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Mustamäe Linnaosa Valitsuse välikontorid

Head mustamäelased! 
Novembris jätkavad tööd  
linnaosa välikontorid.
▶  13. novembril tegutseb lin-

naosavalitsuse välikontor 
kell 16-17 Lepistiku peatu-
ses

▶  24. novembril tegutseb lin-
naosavalitsuse välikontor 
kell 12-13 Mustamäe turul 

▶  1. detsembril tegutseb linna-
osavalitsuse välikontor kell 
12-13 Mustamäe turul 

Kui teil on küsimusi linnaosa 
valitsuse vanemale või spet-
sialistidele, siis olete väga oo-
datud! 
Tere tulemast!

Just novembris tajume eriti selgelt, kuidas hämarus 
laotub üle taeva üha varem ning päevavalgust napib. 
Loodus teeb ettevalmistusi talveks, tähelepaneliku-
mad meie seas püüavad nende märkide abil ennusta-
da, mis meid ees ootab. Võib olla hämaruse, aga võib 

olla ka paljukirutud kellakeeramise tõttu tundub järsku aega 
justkui rohkem olevat. Küllap on see ka teadmine järjekord-
se aastaringi peatsest lõppemisest, mis mõtteid saadab. Saab 
mõeldud, saab tehtud. Kätte on jõudnud aasta mõtlikuim kuu.

Sel parimal kuul, mil kerge vihmasabin võib vaid minutite-
ga muutuda teravate jäänõelte torkimiseks, on igati hea tõm-
buda nelja seina vahele ning lasta stiihial omasoodu tegutse-
da. Just Mustamäe toekad majad passivad sellistel tormistel 
hilissügisestel päevadel ning öödel elupaigaks iseäranis häs-
ti. Kõlas ju sageli möödunud juubeliaasta tarvis kokku kogu-
tud meenutustes, kuidas nendes majades algas uus elujärk: 
esimene oma korter, turvaline ja mugav. 

Kuivõrd Mustamäe näol on tegemist väärikat kuuekümnen-
dat sünnipäeva tähistanud linnaosaga, siis kohtan tihti arva-
musi, et kõik elanikudki pärinevad sellest ajast, justkui oleks 
nad ehitatud koos majadega. Olles „pensionipõlve linnaosa“ 
juttu juba korduvalt kuulnud, oli selge, et see linnalegend va-
jab kontrollimist. Mõeldud-tehtud! Võttes ette kogumiku „Tal-
linn arvudes 2022“ sain Mustamäe kohta teada järgmist: 2022. 
aasta seisuga moodustasid Mustamäe elanikest pea 18% kuni 
19-aastased lapsed ja noored, üle 61% tööealised ehk 20-64-aas-
tased ning veidi üle 21% sellest vanemad inimesed. Võrreldes 
sarnast tüüpi linnaosade – Haabersti ja Lasnamäega – on ela-
nike vanuseline jaotus väga sarnane. 

N iisiis võib pikka nina teha kõigile neile, kes rää-
givad, et Mustamäel ei ole noori. On ikka küll! 
Kindlasti ei maksa kellelgi siinkohal ka otsida 
intriigi sellest, et need numbrid leheveerul must-

valgelt välja tõin. Tegemist on hoopis kinnitusega, et Musta-
mäe on heaks elukeskkonnaks elukaare igas punktis. See asi 
ära klaaritud, saame minna tagasi alanud kuu võlude juurde. 

Eestimaa heitlikud ilmad soosivad sel hämaral ajal igati mõt-
telendu maistest teemadest kaugemale, mis väljendub ka rah-
vakalendris. Pole ju juhuslik, et just novembrikuus-
se on kinnistunud hingedepäev, mardipäev ja 
kadripäev. Kui hingedepäevaga on asi üheselt 
selge, siis nii mardi- kui ka kadripäeva puhul 
on samuti – paljudele üllatuseks – seos esiva-
nemate hingede temaatikaga. Küllap esiva-
nematel oligi novembri saabumisel tubaste 
toimetuste aegu  aega mõtiskleda ja arutle-
da, ammukuuldud lugusidki rääkida.

Loodan, et nende ridade lugeja-
gi leiab, et novembris jagub aega 
rohkem ning ikka ja jälle edasi-
lükatu saab tehtud. Aga võib ka 
hoopis vastupidi. Selle rohkema 
aja arvelt tasub ehk hoopiski is-
tuda ning mõtiskleda, rääkida 
juttu nendega, kellega koos on 
hea. 

November on selleks kõigeks 
aasta parim kuu.

JUHTKIRI

Aasta mõtlikuim kuu

Aivar Riisalu
Mustamäe linnaosa vanem

Aleksandra Lorvi 
Mustamäe linnaosa vanema  
asetäitja

Rekordiline hindade kasv ei ole keda-
gi puutumata jätnud ning inimesed 
teevad üha suuremaid pingutusi, et 
kulusid kontrolli all hoida. Ka Eesti 
Panga tellimusel valminud värske 
küsitluse (Faktum & Ariko) tulemus-
test selgus, et koguni 71% inimeste 
jaoks on suurimaks majanduslikuks 
probleemiks just hinnatõus. 

Hinnatõus võib olla statistiliselt küll hoo 
maha võtnud, kuid reaalselt inimesed 
seda oma rahakotis ei tunne. Kõnekas 
asjaolu on jaekaubanduse müügitulu 
pidev vähenemine, mis kestab juba üle 
aasta. Kaupmehed on nentinud, et ini-
mesed ostavad vaid hädavajalikku ning 
lükkavad edasi kõik sellise, mida pole 
tingimata vaja.

Kõige keerulisemasse olukorda on 
hinnatõusu tõttu sattunud need leib-
konnad, kel põhjusel või teisel pole oo-
tamatustega toimetulekuks olnud või-
malik tagavara koguda. Küsimus pole 
sugugi kehvas rahalise planeerimise 
oskuses, vaid näiteks asjaolus, et ko-
dulaenu maksva pere väljaminek on 
igakuiselt mitmesaja euro võrra suu-
renenud intressimakse hüppelise tõu-
su tõttu. 

Mustamäe inimesed – nagu ikka – on 
tasakaalukad ja mõistlikud majandajad 
ning ka sel majanduslikult keerukal ajal 
ei ole linnaosa valitsus täheldanud veel 
hättasattunute hüppelist kasvu. Juurde 
on küll tulnud neid peresid, kel esineb 
ajutisi raskuseid, mis enamasti ka aju-
tise abi andmise läbi leevenevad. Aasta 
lõpus jagame välja ka üksi elavate ea-

kate abipakid, millest käesolevas lehes 
juttu tehakse.

Omalt poolt panustab linnaosa jätku-
valt ka kultuuriliste elamuste võimalus-
te tagamisse, et inimestel oleks aeg-ajalt 
võimalik vaimu kosutada. Nendel pik-
kadel ja pimedatel õhtutel kulub mee-
lelahutus kahtlemata ära – tasub Musta-
mäe lehest uurida, mis täpselt toimub.

Hinnatõus on suurim probleem
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Mustamäe Huvikooli  
huviringide kava
Sel sügisel avatud kaasaegne ja võimalusterohke Mustamäe Huvikool on avatud 
6 päeva nädalas: E-R 10.00-20.30; L. 10.00-15.30.

Lapsi käib erinevate ringides üle tuhande. Maja on avar ja uusi õpilasi mahub 
soovi korral veelgi juurde.  Täpsemat infot ringide ja toimumisaegade kohta saab 
Mustamäe Huvikooli  kodulehelt tallinn.ee/et/mllm.

1 ABC-kool Eelkool, kooliks ettevalmistamine
2 ART-floristika Ehete disain ja valmistamine
3 Eesti kultuuri alused Eesti keel muulastele
4 Estraaditantsukool Peppy Dance Tantsuring
5 Giidindus Eesti keel läbi giidinduse
6 Graafiline disain Arvutidisain
7 Jungakool Noorte meremeeste kool
9 Kitarriõpetuse ring Muusikaring
10 Klaverimänguring „Donotka“ Muusikaring
11 Klaveriring Muusikaring
12 Klaveriring (individuaalne) Muusikaring
13 Kodukultuur Käsitööring
14 Kokandus Köök ja roogade valmistamine
15 Koreograafiaring Pääsuke Tantsuring
16 Kunst ja meisterdamine Kuust, joonistamine
17 Kunsti- ja disainiring Kuust, joonistamine
18 Kunsti- ja disainiring (looduslik ja 

taaskasutatav materjal)
Käsitööring

19 Kunsti- ja tekstiiliring Kuust, joonistamine
20 Kunstiring Kuust, joonistamine
21 Käsitööring Käsitööring
22 Laste- ja noortekoor Hellas Muusikaring, laulmine
23 Lego konstruveerimine Koolieelikutele
24 Liikumisrühm ÜFE, pallimängud, poks
25 Lingvistika ring Õppimise areng
26 Loodusring Looduseõpetus
27 Loovusring „Erudiit“ Õppimise areng
28 Loovusring Harry Potter (Inglise 

kultuuri alused)
Õppimise areng, inglise keel

29 Loovusring Sipsik Eesti keel muulastele
30 Maal ja skulptuur Kuust, joonistamine, voolimine
31 Maastikudisain Looduseõpetus
32 Malering Male
33 Muusikaring Terake Muusikaring koolieelikutele
34 Naksitrallid Õppimise areng
35 Pehme mänguasi Käsitöö
36 Showtantsuring Jete Tantsuring
37 Sportlikud mängud Sport läbi mängude
38 Tantsuline võimlemine Tantsuring
39 Tantsuring Filigraan Tantsuring
40 Teatriring Teater
41 Teatriring Naeratus Õppimise areng, inglise keel
42 Tehnikaring Tehnika, mudelite ehitamine
43 Trips-Traps-Trull Kooliks ettevalmistamine
44 Vokaal Muusikaring, laulmine
45 Arvutiring (Programmeerimise ja 

arvuti alused)
Arvutiprogrammid, elektroonika, 
robootika

Tallinn arvestab lapsele koolikohta  
pakkudes pere koduse keelega 
Eestikeelsele õppele ülemineku eel 
on esile kerkinud palju vastamata 
küsimusi ja hirme.  Muuhulgas le-
vis meedias info, nagu satuksid mõ-
ned eesti emakeelega lapsed järgmi-
sel sügisel kooliteed alustama senis-
tes vene õppekeelega koolides. Tal-
linna linnapea Mihhail Kõlvart lük-
kab need kuulujutud ümber.

Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart kinni-
tab, et Tallinn ei kohusta eesti emakee-
lega lapsi asuma õppima vene õppekee-
lega koolidesse. Kuigi seaduse järgi on 
kooli määramisel aluseks eelkõige ko-
dulähedus, võetakse pealinnas arvesse 
ka lapse kodust keelt.  

Praegu kehtiv seadus sätestab tõe-
poolest, et lapsele tuleb eelkõige pak-
kuda kodulähedast kooli, mis pärast 

üleminekut eestikeelsele õppele võib 
olla ka see kool, kus seni on õppetöö 
toimunud suuremalt jaolt vene keeles. 
Kuid selline teguviis ei ole Kõlvarti sõ-
nul adekvaatne: „Tallinn on korduvalt 
juhtinud tähelepanu, et see ei ole loogi-
line ega mõistlik. Haridus- ja teadusmi-
nisteerium on meile paraku aga vasta-
nud, et seadust tuleb just nii täita. Meie 
sellise lähenemisega ei nõustu ning ot-
sime lahendust, mis võimaldaks lapse-
vanemal anda teada, kas ta soovib oma 
lapsele eesti kooli või eestikeelsele õp-
pele üle minevat kooli.“ Loomulikult 
antakse lapsevanematele ka igakülg-
set nõu, et leida oma lapse jaoks pa-
rim lahendus.

Seega ei pea ka Mustamäel venekeel-
sete koolide lähedal elavad lapsevane-
mad kartma, et nende järgmisel aastal 

kooliteed alustav laps satub õppima 
mõnda vene kooli.  

Tallinna linnapea selgitab, et mee-
dias kõlanud süüdistused on pehmelt 
öeldes kahetsusväärsed ja tekitavad as-
jatut hirmu, mis ei tohiks olla täna mit-
te kellegi eesmärk. „Tallinn on seadnud 
selge eesmärgi – minna üle eestikeelse-
le nii, et õppekvaliteet  võimalikult vä-
he kannataks nii eesti- kui ka vene ema-
keelega lastel,“ rõhutas Mihhail Kõlvart.

Tallinn on eestikeelsele õppele üle-
minekuks teinud oma tegevuskava ning 
investeerimas keeleõppesse ja metoodi-
katesse.  Kõlvart tunnistab, et eestikeel-
sele haridusele üleminekul on mure-
kohti: „Need ei ole kellelegi saladuseks, 
kuid anname Tallinnas igal juhul omalt 
poolt parima, et kõik saaksid kvaliteet-
set eestikeelset haridust.“

Lepistiku peatuses avati helkuripuu 
Lepistiku peatuses avati 23. oktoob-
ril iga-aastane helkuripuu, mis tule-
tab meelde, et helkuri kandmine on 
hädavajalik. Igaüks võib endale sel-
lelt puult ka helkuri võtta. 

23. oktoobri pärastlõunal sai Lepistiku 
peatuses üks puu endale, nii nagu vara-
sematelgi aastatel, taas helkuritest kau-
nistused. Tõsi, suur osa puule riputatud 
sädelevatest kaunistustest leidis kohe 
endale uued omanikud. Mustamäe lin-
naosa valitsuse liikmed, MuPo ja Mus-
tamäe piirkonna politseinikud jagasid 
esimesel õhtul laiali ligi tuhat helkurit.  

Aga et puu tühjaks ei jääks, lisatakse sel-
lele uusi helkureid. Seekordse helku-
ripuu avamisel  tuletas Mustamäe lin-
naosa vanem Aivar Riisalu meelde, et 
praegusel pimedal aastaajal tuleb iga 
päev endale meenutada helkuri kand-
mise kohustust: „See väike elupäästja 
peab meie kaaslaseks olema iga päev, 
sest ainult tema teeb meid autojuhti-
dele nähtavaks pimedatel hommiku- 
ja õhtutundidel.“

Kui teil veel helkurit ei ole, siis  võt-
ke see endale Mustamäe helkuripuult.   
Olge hoitud!

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Urmas Kõpp
Mustamäe linnaosa vanema  
asetäitja

Käesoleva aasta kaasava eelarve re-
kordiline ideekorje tõi ka mustamäe-
lastelt rohkem ettepanekuid linna-
ruumi kujundamiseks kui varase-
matel aastatel. Alates 20. novemb-
rist saavad kõik linlased neile mee-
lepärase idee toetuseks hääle anda. 

Kaasav eelarve on ellu kutsutud, et elani-
kud saaksid otseselt osaleda avaliku raha 
planeerimisel ja jaotamisel. Tallinna lin-
na kaasava eelarve eesmärk on anda või-
malus elanikel endil kaasa rääkida lin-
naruumi kujundamisele seejuures an-
nab see linnale palju infot elanike soo-
vide kohta, mida avalikus ruumis oleks 
võimalik paremini teha või muuta. Tal-
linna kaasava eelarve ideid saavad lin-
lased esitada juba neljandat korda ning 
ideede arvu järgi on näha, et järjest enam 
kogub see elanike hulgas populaarsust.  

Järgmise, 2024 aasta kaasava eelar-
ve elluviimiseks alustati Tallinnas idee-
de korjet septembrikuus ning ideed tuli 
esitada 8. oktoobriks. Mustamäelased olid 
sellel aastal väga aktiivsed kuna laekus 
rekordiliselt 48 ideed, mis on siiani pa-
rim tulemus. Enim esitati ideid, millega 
sooviti muuta linnaruumi keskkonnasõb-
ralikumaks ja rajada lastele ning täiskas-
vanutele suunatud spordirajatisi. Samuti 
esitati turvalisust suurendavaid ideid. Lin-
naosa poolt vaadatuna oli hea tõdeda, et 

ideed olid väga eriilmelised nagu Musta-
mäe elanikudki. Kaasava eelarve peami-
ne eesmärk ongi anda elanikele võima-
lus esitada oma idee ja sellega linnaruu-
mi kujundamisel kaasa rääkida. Ühtlasi 
annab see linnale palju infot elanike soo-
vide kohta. Kui esitatud idee ei ole kaasa-
va eelarve raames teostatav või ei saa pii-
savalt hääli, siis ei tasuks idee esitajal olla 
kurb, sest vaatamata sellele saab kohalik 
omavalitsus tagasisidet elanike soovide 
ja vajaduste kohta ning edasisi plaane te-
hes on tihti võimalik ideede ja soovide-
ga arvestada ning lähiaastatel idee siiski 
ühel või teisel kujul teostada.

Kuni 13. novembrini toimub saabu-
nud ideede läbivaatamine, kus koos eri-

nevate ekspertidega hinnatakse, kas esi-
tatud ideed vastavad kaasava eelarve põ-
himõtetele, st hääletusele minev idee 
peab olema linnaruumi rajatav rajatis 
või ehitis, mida saavad kasutada kõik 
linlased. Lisaks annab erinevatest eks-
pertidest koosnev komisjon hinnangu, 
kas esitatud idee on järgneva eelarve 
aasta jooksul ajaliselt ja rahaliselt teosta-
tav. 20. novembrist kuni 3. detsembrini 
on kõigil Mustamäelastel võimalik vali-
da hääletusele läinud ideede hulgast en-
dale kõige meelepärasem idee ning toe-
tada seda oma häälega. Iga arvamus on 
oluline ning elanike abil leiame valiku 
hulgast selle ühe ja ainsa, mis kaasava 
eelarve raames 2024. aastal ellu viiakse.

Kaasava eelarve ideede hääletus toimub 
20. novembrist kuni 3. detsembrini
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Urmas Kõpp 
Mustamäe linnaosa vanema  
asetäitja

Mustamäel on ettevalmistused talvi-
seks lumekoristuseks ja libedatõrjeks 
tehtud. Parima tulemuse saavutami-
seks on aga vajalik ka korteriühis-
tute panus ja omavaheline koostöö. 

Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalame-
ti poolt korraldati 17. oktoobril Musta-
mäel talvetööde infopäev, mille eesmär-
giks oli linna ametkondadele ja talviste 
heakorratööde teostajatele meelde tu-
letada talviste heakorratööde võlusid ja 
valusid. Infopäeval rõhutasid linna tee-
del lumekoristust teostavate ettevõte-
te esindajad kahte peamist probleemi, 
mis aastast aastasse lumekoristuse ajal 
korduvad. Esiteks -  kvartalisiseste tee-
del parkivate koristustöid segavate sõi-
dukite rohkus ning teiseks - linna liiga 
suured ootused lumekoristustööde kva-
liteedi osas. 

Tuleb tunnistada, et kvartalisisesed 
teed on tõesti kitsad ning autojuhti-
de harjumus oma masin parkida ku-
hu juhtub, tänavate koristust kergeks 
ei tee. Omalt poolt oleme kaardistanud 
parkivatest autodest tingituna lume-
koristust võimatuks tegevaid asukohti 

ning teinud Tallinna Transpordiameti-
le ettepaneku paigaldada tulevaks tal-
veks märgid, mis keelavad valitud asu-
kohtades parkimise kindlal nädalapäe-
val. Seega palume autojuhtidel jälgi-
da tähelepanelikult liikluskorraldus-
vahendeid. 

Kindlasti jätkame koostööd Tallinna 
Munitsipaalpolitseiga, kes valesti parki-
jaid korrale kutsuvad. Heakorratööde 
tulemust jälgime igapäevaselt ning tee-
de kvaliteet peab vastama Majandus- ja 
Taristuministri määruses „Tee seisundi-
nõuded“ kirjeldatud nõuetele. Tihti ar-
vavad elanikudki, et teede talvine sei-
sund peab olema samasugune nagu su-
vel, kuid paraku elame kliimas, kus sa-
jab lund ja teed jäätuvad ning vastavalt 
määrusele ei saa nõuda töövõtjalt, et ko-
gu talveperioodi peab kõigilt teedelt ole-
ma asfalt välja kaevatud. Ilmselgelt ei 
oleks sellise kvaliteedi tagamine mõist-
lik maksuraha kasutamine. 

Kehtiva määruse järgi peavad Musta-
mäe kvartalisisesed teed vastama 2. sei-
sunditaseme nõuetele, mis tähendab, et 
teedel tohib olla koheva lumekihi pak-
sus kuni 8 cm, sulalume ning lörtsi se-
gu kuni 4 cm ja pikiroobaste sügavus 
kuni 3 cm. Üle kriitilise piiri tekkiva lu-
me korral on töövõtjal aega 12 tundi, 
et viia teede seisund vastavusse seisun-
ditasemega, libeduse tõrjeks on määru-

se järgi aega antud kuni 8 tundi. Keh-
testatud hooldustsükli ajast kinnipida-
misel ongi takistavaks teguriks parki-
vad sõidukid, kuna tulemust tagav ko-
ristustehnika on suur ja raske ning au-
tode vahel töid teostada ei ole võimalik. 

Tulemuse saamiseks jätkame endi-
selt suurema lume korral majaesiste 
parklate ja teede graafikujärgset koris-
tust, kus linnaosa koostab optimaal-
se majaesiste koristusgraafiku, mil-
le edastame ühistutele ning töövõtja 
koristustehnika teostab kokkulepitud 
päeval ja kellajal majaesiste puhastu-
se lumest. 

Siinjuures palume korteriühistul te-
ha meiega koostööd, kuna puhas maja-
esine on tähtis eelkõige elanikele endile 
ning selleks, et teavitus tulevasest lume-
koristusest jõuaks võimalikult paljude 
parkla kasutajateni, palume ühistutel 
teavitada aegsasti kõiki elanikke ja klee-
pida välisustele vastavad teated. Paljud 
ühistud on seda alati teinud, kuid sel-
leks, et koristustehnika saabudes oleks 
majaesine autodest vaba ja tulemus üht-
lasem, palume kõigil ühistutel koostööd 
teha. Vajadusel saame edastada ühistu-
tele vajalikud teadete põhjad. 

Kõige suuremat tähelepanu vajavad 
linnaosas jalgteed. Siin palume ühistutel-
gi vaadata oma koristustööde lepingud, 
koristusvahendid ja libeduse tõrjeks va-

jaliku killustiku kogus üle, sest endiselt 
kehtib Tallinnas heakorraeeskiri, mille 
järgi peab kinnistu omanik korraldama 
kinnistu ja sõidutee vahel asuva kõnni-
tee puhastamise puulehtedest, lumest ja 
jääst ning tegema libedusetõrjet. 

Heakorratööd tuleb lõpetada hom-
mikul kella 7.00.Vajadusel tuleb teos-
tada kõnnitee puhastus ka päeva jook-
sul, et tagada liiklejate ohutus. Tööde 
tegemise käigus ei tohi jääd ja lund lü-
kata sõiduteele, vaid leida selle ladus-
tamiseks mõni sobivam koht haljasalal 
või kõnnitee ääres. 

Libeduse tõrjeks on  lubatud kasuta-
da sõelmeid, mille tera läbimõõt on 2-6 
mm. Samuti tuleks hoonete omanikel 
jälgida, et aegsasti saaksid eemaldatud 
tekkinud jääpurikad. 

Sellelgi talvisel hooajal otsime tublit 
Mustamäe „Lumemurdjat“, seega ootame 
linnosa e-postil mustamae@tallinnlv.ee  
elanike tähelepanekuid oma tööd hästi 
tegevate majahoidjate kohta, kelle hool-
datud puhastusalas on ohutu ja mõnus 
liigelda.

Linnaosa kvartalisiseste teede hool-
dust teostab sellelgi aastal EKT TEED 
OÜ, kellele saab teede hooldusalastest 
probleemidest või hea töö kohta tänud 
otse edasi anda e-postil:  info@eteed.ee. 
Linnaosa info kontaktid on endised: 
mustamae@tallinnlv.ee ja tel 6457500 

Korteriühistud saavad 
libedusetõrjeks tasuta 
graniitsõelmeid
Mustamäe Linnaosa Valitsus jagab 
ka sel talvel korteriühistutele kõn-
niteede hoolduseks tasuta graniit-
sõelmeid.  

Jalakäijate ohutust silmas pidades 
jagab linnaosa valitsus korteriühistu-
tele libeduse tõrjeks sobivat graniitkil-
lustikku. Sõelmeid väljastatakse ala-
tes 20. novembrist kuni 31. jaanuarini 
linnaosavalitsuse koostööpartneri 
juurest. 

Korteriühistutele eraldatakse puis-
tematerjali trepikodade arvu järgi. Iga 
trepikoja kohta 1 kott (25 kg) graniit-
sõelmeid. Tornelamud saavad kaks 
kotti sõelmeid.

Sõelmete kättesaamiseks tuleb kor-
teriühistu esindajal minna linnaosa-
valitsuse koostööpartneri juurde, kes 
graniitsõelmed väljastab. Pole karta, 
et graniitsõelmed otsa saavad ning 
kõikidele Mustamäe kortermajade-
le ei jätku, sest vajadusel tellitakse 
neid juurde. 

Graniitsõelmete väljastamine toi-
mub 20. novembrist kuni 31. jaanua-
rini tööpäevadel kell 9.00 kuni 15.00 
AS Mustamäe Haljastus laos (Kadaka 
tee 78). Infotelefon 6536220.

NB! Vastavalt Tallinna linna heakorra 
eeskirjale on kinnistu ja ehitise oma-
nik kohustatud teostama heakorra-
töid kinnistuga või ehitisega külgne-
val puhastusalal (puhastusala on kõn-
nitee, mis asub teega külgneva kinnis-
tu ja sõidutee vahel). Libeduse tõrjeks 
tuleb kasutada puistematerjali, mille 
tera läbimõõt on 2-6mm. Keelatud on 
kasutada tuhka või kloriide. 

Kadaka puiestee kinnistute de-
tailplaneeringu avalikustamine

Kadaka pst 167 // 169 ja Kadaka 
tee 189a kinnistute detailplaneerin-
gu avalik väljapanek.

Mustamäe Linnaosa Valitsus ja 
Tallinna Linnaplaneerimise Amet 
avalikustavad ajavahemikul 27.11 - 
11.12.2023 Tallinna Linnavalitsuse 
13.09.2023 korraldusega nr 808 vastu-
võetud 2,44 ha suuruse maa-ala koh-
ta koostatud Kadaka pst 167 // 169 
ja Kadaka tee 189a kinnistute detail-
planeeringu (Paasik OÜ töö nr 0218).

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on äri- ja tootmismaa sihtotstar-
bega Kadaka pst 167 // 169 kinnistust 
ning ärimaa sihtotstarbega Kadaka tee 
189a kinnistust moodustada piiride 
muutmisel üks ärimaa ja üks trans-
pordimaa sihtotstarbega krunt ning 
määrata moodustatavale ärimaa siht-
otstarbega krundile ehitusõigus kuni 
2-korruselise ärihoone ehitamiseks ja 
parkla rajamiseks. Lisaks antakse de-
tailplaneeringus heakorrastuse, hal-
jastuse, parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise põhimõtteline lahendus.

Detailplaneeringu materjalidega 
saab ülalnimetatud ajavahemikul tut-
vuda Mustamäe Linnaosa Valitsuse 
teenindussaali infoletis, aadressil E. 
Vilde tee 118 ning Tallinna Linnava-
litsuses I korruse infosaalis aadres-
sil Vabaduse väljak 7. Teenindussaa-
lide lahtiolekuajad: E 8.15 - 18.00, T-N 
8.15 - 17.00, R 8.15 - 14.00. Detail-
planeeringuga saab tutvuda ka lähe-
malt, palume Teil oma soovist Musta-
mäe Linnaosa arhitektile ette teata-
da aadressil: rasmus.eerma@tallinn-
lv.ee  tel. 6457528, lisaks on detailpla-
neeringu materjalid leitavad ka Tal-
linna planeeringute registris aadres-
sil: tpr.tallinn.ee

Ametlikud  
teadaanded

LÜHIDALT

Ega tali taeva jää

Suurjäätmed on: Suurjäätmed ei ole: 
✚  mööbliesemed ja nende osad (nt 

diivan, laud, riiul);  
✚  vaibad, muud põrandakatted; 
✚  madratsid;
✚  kardinad ja kardinapuud;
✚  suured lillepotid; 
✚  riidenagid;
✚  peeglid; 
✚  spordivahendid; 
✚  jalgrattad;
✚  katkised suusad ja kelgud; 
✚  lapsevankrid; 
✚  jõulukuused.

✖  ehitus- ja remondijäätmed (nt WC-pott, 
valamu, vann, aknad, uksed, tapeet, vär-
virullid); 

✖  ohtlikud jäätmed (nt tühjad värvipur-
gid, eterniit); 

✖  probleemtooted (nt romusõidukite va-
ruosad, rehvid); 

✖  vanametall; 
✖  elektri- ja elektroonikaseadmed (nt pe-

sumasin, teler, külmik, pliit);
✖  muud tootjavastutusega hõlmatud jäät-

med. 
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Vabane suurejäätmetest tasuta
20.-26.11.2023 saavad kõik Tallin-
na elanikud  suurjäätmeid tasuta  
jäätmejaamadesse ära anda.

Kuigi suurjäätmed on hõlmatud kor-
raldatud jäätmeveoga ja nende äraveo 
saab tellida oma jäätmevedajalt, saavad 
rahvastikuregistri järgsed Tallinna elani-
kud 20.-26.11.2023 tasuta suurjäätmeid 
ära anda kõikidesse Tallinnas asuvates-
se jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult ta-
suta vastu kuni 3m3 suurjäätmeid (ko-
gus peab mahtuma ühe sõiduauto järel-
haagisesse). Üks elanik saab suurjäätmeid 
tasuta tuua üks kord kampaaniaperioo-

di jooksul. Isikutuvastuseks tuleb kaasa 
võtta ID-kaart või juhiluba. Kampaania 
ei laiene juriidilistele isikutele (sh kor-
teriühistud). 

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas (Ra-
ba tn 40), Rahumäel (Rahumäe tee 5a), 
Pärnamäel (Ristaia tee 8) ja Paljassaares 
(Paljassaare põik 5). 

Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning 
informatsiooni kõikide teiste jäätme-
te üleandmise kohta leiab kodulehelt  
(tallinn.ee/et/jaatmekeskus). 

Informatsioon on saadaval veebis 
aadressil: tallinn.ee/et/keskkond/suur-
jaatmete-kampaania 
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Eesti Korteriühistute Liit valib igal 
aastal välja Eestimaa parimad kor-
teriühistud. Meil on rõõm teatada, 
et Eesti kõige paremini renoveeritud 
kortermajaks valiti seekord Musta-
mäe KÜ Siili 21. 

Eesti Korteriühistute Liidu  aastaauhin-
dade jagamisel tunnistati  Eesti edukai-
maks renoveerimisprojektiks kolmeosa-
lise korrusmaja rekonstrueerimine Tal-
linnas, kus ühte korteriühistusse kuu-
luvad viie-, seitsme- ja üheksakorruseli-
ne maja.  See tähendab, et auhind läks 
Mustamäe korteriühistule Siili 21.

Kuidas õnnestus ühel korteriühis-
tul oma renoveerimisprojektiga aas-
ta parima tiitel võita ja millised tööd 
said renoveerimise käigus tehtud, sel-
le kohta jagas meile infot  KÜ Siili 21 
Tallinna ühistu esimees Agnes Hal-
ling-Piigli. 

Kui palju asju renoveerimise käi-
gus välja vahetati ja uuendati 
ning milline uuendus on teie hin-
nangul kõige olulisem?
Renoveeriti kõik vajalik energiatõhusu-
se suurendamiseks, uus reoveekanali-
satsioon, ehitati majakeskne soojusta-
gastusega ventilatsioon, uuendati elekt-
risüsteemi ning remonditi trepikojad. 
Paigaldati päikesepaneelid, mis toida-
vad ventilatsioonisüsteemi ning trepi-
koja valgustust ja lifte. Kui päikesepa-
neelidest jääb elektrit üle, siis müüme 
selle börsihinnaga energiavõrku. Suve-
kuudel müüsime keskmiselt 100 euro 
eest kuus energiavõrku. Kõige olulisem 
on uus küttesüsteem ja soojustus. Kütte-
kulu megavatt-tundides on vähenenud 
umbes poole võrra. Sellel küttehooajal 
peaks küttekulu veelgi vähenema tänu 
ehituse viimases etapis valminud ven-
tilatsiooni soojustagastusele.

Mida majaelanikud enim esile 
toovad – mis on nende jaoks pa-
rim uuendus või lahendus reno-
veeritud maja puhul?
Suurimatest probleemidest kadus ära 
see, et nurgatoad pole enam külmemad 
kui teised toad; ei esine hallitust; inime-
sed saavad ise reguleerida toa tempera-
tuuri radiaatori termostaadist. Uued kol-
mekihilised aknad ei lase enam õuemü-
ra sisse; renoveeritud lift töötab vaikse-
malt ja sujuvamalt. Uued korterite vee-

mõõtjad on kaugloetavad ning enam ei 
pea meeles pidama veenäitude edasta-
mist. Üldveeprotsent pole kunagi olnud 
nii madal kui nüüd. Kui varasemalt oli 
üldvee protsent u 5, siis nüüd uute vee-
mõõtjatega oli see suisa 0,6%. Inimeste-
le meeldivad detailid, mida võib kok-
ku võtta sõnadega „kena ja värske il-
me“. Väga paljudele meeldib meie suu-
res hoovis kõrge 12-meetrine lipumast.

Mis oli selle renoveerimise ette-
valmistamise juures kõige keeru-
lisem?
Ettevalmistamise faasis oli kõige suu-
rem väljakutse n-ö võidujooks ajaga. 
Palju on küsimusi, millele mõelda ning 
head projekteerijad on üpris hõivatud. 
Kas saad hea projekteerija? Kas ta jõuab 
tähtaegadeks valmis? Kas ettevalmistu-
se faasis on jõutud kõigi (oluliste) de-

tailidega tegeleda jõutud?  Mida parem 
eeltöö, seda kiiremini-kergemini sujub 
ehitus hiljem.

Mis oli põhjuseks, et just teie KÜ 
tunnistati aasta parimaks?
Tehtud tööde loetelu oli meil pikk. Li-
saks oli tegemist justkui kolmekordse 
renoveerimisega, sest igal meie ühistu 
arhitektuuriliselt erineval majal olid 
oma eraldi projektid (v.a arhitektuu-
riline projekt), eraldi ehitushanked, 
eelarved ja dokumendid. Kolme maja 
peale oli kaks objektijuhti. Kuna minu 
igapäevane töö ongi oma maja halda-
mine, siis oli mul võimalus igapäeva-
selt toeks olla. 

Üks meie juhatuse liikmetest on in-
sener. See oli taaskord suur võit meie 
ühistule, sest ta algatas mitmeid häid 
parandusettepanekuid nii projekteeri-
mise kui ka ehitamise ajal. Iga suure 
ehitusega kaasneb probleeme, eriti va-
na korda tegemisega, kuid järelevalve 
kiitis hoopis, et see oli tema kõige mu-
retum objekt. 

Koostöö ehitaja ja järelevalvega su-
jus. Augustis tegin küsitluse korterioma-
nike hulgas, et teada saada, kuidas toi-
munuga rahule jäädi. 99 korterist vastas 
46 korterit ning sellest omakorda 81% 
leidis, et renoveerimine sujus kas väga 
hästi või hästi. Väga palju oli positiiv-
seid kommentaare ja tänulikkust. Mu 
lähevad silmad praegugi veel liigutusest 
märjaks, kui seda meenutan. Usun, et 
võitsime auhinna, sest ka hindamisko-
misjon tundis seda positiivset energiat 
ja nägi kena tulemust. 

Kas mustmäelased võiksid aktiiv-
semalt kortermajade renoveeri-
mist ette võtta?
Kindlasti võiks. Ehitajatele tahan öel-
da, et inimeste ootused on kõrged. Se-
da loomulikult nii tööde kvaliteedi osas 
kui ka nt selles osas, et lubatud graafi-
kutest kinni peetaks; et neid teretatak-
se; et töömehed omavahel rääkides ei 
ropendaks; et ehitajad koristaksid oma 
tööplatsi pärast tööde lõppu või annak-
sid infot, kas tänaseks sai asi valmis või 
tullakse veel tagasi töid lõpetama. Need 
on sellised lihtsad ja elementaarsed as-
jad. Kui kasvõi mõne üksiku nimetatud 
asja vastu eksida, siis võib elaniku jaoks 
kogu renoveerimine negatiivse poole 
peale kukkuda. 

Mustamäe korteriühistu võitis aasta kõige  
edukama renoveerimisprojekti auhinna

Kõige olulisem on 
uus küttesüsteem ja 
soojustus. Küttekulu 
megavatt-tundides 

on vähenenud umbes 
poole võrra. 

Tallinn tänas ja tunnustas tegusaid korteriühistuid 
1. novembril tänas ja tunnustas Tal-
linna abilinnapea Tiit Terik Jaan Pos-
ka majas aktiivseid pealinna korteri-
ühistuid, kus 2022. aastal viidi läbi 
mahukaid projekte kortermaja paren-
damiseks. Üle anti tunnustustahvlid 
silmapaistvalt renoveeritud korter-
maja või korrastatud hooviala eest 
24 korteriühistu esindajale.  

Tunnustust jagati korteriühistute juh-
tidele, kes on uuendanud oma korte-
relamute õuealade ilmet, rajades näi-
teks uue parkimisala, prügimaja, ratta-
maja, mänguväljaku või haljasala. Linn 
tunnustab ka neid korterelamute juh-
te, kes on eest vedanud oma maja ter-
viklikku või osalist rekonstrueerimist, 
muutes sellega elamu energiatõhusa-
maks ning kaasaegsemaks. 

Abilinnapea Tiit Teriku sõnul on kor-
terühistute ja linna koostöö kena ja tur-
valise linnaruumi loomisel ülimalt täh-
tis. „Tallinnas on palju ettevõtlikke kor-
terühistuid, kes on heaks eeskujuks ka 
teistele ning on suur rõõm, et saame 
omalt poolt toetusmeetmetega nende 
tegemistele hoogu juurde anda. Fassaadi 
remont või hoovi korrastamine on suur 
ja kulukas ettevõtmine, mis nõuab palju 
aega ja energiat – seda enam tuleb tun-
nustada neid korteriühistute juhte, kes 
on koos korteriomanikega otsustanud 
need tööd ära teha,“ ütles Terik. 

Korteriühistute tegevuste toetami-
seks on Tallinna linnal üheksa meedet, 
sealhulgas „Hoovid korda“ ja „Fassaadid 
korda“. Korterelamute hoovialade tarvis 
annab linn toetust näiteks rattamajade, 
mänguväljakute, istumiskohtade ja prü-

gimajade rajamiseks ja korrastamiseks. 
Toetust saab küsida ka kortermajade re-
konstrueerimiseks, mis muudab hooned 
kaasaegse välisilmega energiasäästliku-
mateks majadeks. Toetusmeetme „Hoo-
vid korda“ eelarve oli 2022. aastal 760 000 
eurot, millega toetati 109 korteriühistu 
tegevusi (sh hoovi haljastus, mänguväl-
jakud, piirdeaiad, prügimaja rajamine, 
teekatete uuendamine, valgustus, turva-
kaamerad jm). „Fassaadid korda“ meet-
me eelarve oli 360 000 eurot ja sellest toe-
tati 19 korterelamu energiatõhusamaks 
muutmist ja välisilme parandamist. 

2023. aastal toetab linn aktiivseid 
korteriühistuid üheksast eri toetus-
meetmest kokku 1,895 miljoni euro-
ga. Rohkem infot korteriühistute toe-
tusmeetmete kohta leiab aadressilt 
tallinn.ee/korteriuhistu.

FO
TO

: K
SE

N
IJ

A
 K

U
RS

FO
TO

: D
IA

N
A

 T
A

LI
SA

IN
EN

Tallinna tegusate korteriühistute tunnustamine Poska majas.
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Esimene Tallinna uisupark avatakse just Mustamäel 
Juba 11. novembril kell 11:00 ava-
takse Mustamäel Männi pargis ui-
supargi viies hooaeg. Mustamäela-
sed võivad rahul olla, sest esimene 
Tallinna uisupark avataksegi Mus-
tamäel, samal päeval aga paar tundi 
hiljem avatakse uisupark ka Lasna-
mäel ja nädala pärast, 18. novemb-
ril, uisupargid nii vanalinnas kui ka 
Nõmmel. 

Eelmisel aastal kui uisupark kolis Vilde 
teelt Männi parki, lootsime oma mees-
konnaga väga, et uus asukoht võetak-
se mustamäelaste poolt soojalt vastu. 
Me ei pidanud pettuma ja juba esime-
sel Männi pargi hooajal külastati Mus-
tamäe uisuparki üle 28 000 korra, sh 8 
200 külastust tehti kooliõpilaste poolt. 
Seda, et uisupargi avamist oodatakse ka 
sel aastal, näitab fakt, et juba oktoobri-
kuus on koolitundidesse õpetajate poolt 
registreeritud 4 000+ õpilast. Tuletame 
meelde, et kooligruppidele on neile et-
tenähtud ajal pilet tasuta. 

Mida uut toob uus hooaeg? Esiteks 
juba see, et kunagi varem pole nii vara-
kult meie uisuparke avatud ehk avame 
juba 11. novembril. See saab olla võima-
lik tänu sellele, et väljak on kompakt-
selt rajatud ja külmutustorustik on be-

tooni sees, mis annab võimaluse kiirelt 
jää valmis teha. Juba oktoobrikuus olid 
temperatuurid Eestis sellised, mis teek-
sid meid kadedaks ka talvekuudel. Li-
saks võimaldab betoonalus kokkuhoi-
du energia tarbimiselt ja teeb haldaja 
töö lihtsamaks ning annab võimaluse 
ka paremat jää kvaliteeti oma külasta-
jatele pakkuda. Ka statistika toetab va-

rasemat algust, sest novembrikuu kü-
lastuste arv on olnud suurem kui märt-
sikuus ehk inimesed ootavad uut uisu-
hooaega. 

Teine suurem muutus on see, et 
meiega tuleb Mustamäele sel hoo-
ajal kaasa ka meie pannkookide part-
ner Kooker, nii et see annab kindlasti 
juurde väärtust Mustamäe uisupargile 

ja nende külalistele. Kooker ei ole ava-
tud iga päev, aga kindlasti nädalavahe-
tustel ja pühade hooajal. Oleme oma 
uisupargi tiimiga väga rahul, et saime 
ka Mustamäele oma hea koostööpart-
neri kaasata. 

Varasematest hooaegadest võtame 
kaasa juba populaarsust võitnud laste-
hommikud, nii et hoidke ennast meie 
tegemistega kursis. Uisupargi haldajana 
tahan tänada meie pikaaegset lepingu-
partnerit Tallinna Keskkonna- ja Kom-
munaalametit ning eraldi Mustamäe 
Linnaosa Valitsust jätkuva hea koos-
töö, toetuse ja usalduse eest. 

Loomulikult täname kõiki musta-
mäelasi, kes on meid eelmisel neljal 
hooajal külastanud. Oleme Teilt saanud 
aastate jooksul väga palju positiivset ta-
gasisidet, mis annab ka meile energiat 
ja jõudu Teid edasi teenindada ja oma 
teenust loodetavasti iga-aastaselt pare-
maks disainida. 

Soovime Teile rõõmsat ja särtsakat 
uut uisuhooaega! 

Olge terved ja jääge meiega, 
Fred Randver 

Mustamäe Uisupargi tiimi nimel 
www.uisupark.ee

Facebook Uisupark
Instagram #uisupargid

Oktoobri viimasel nädalal avati Mus-
tamäe Keskuse aatriumis lastejoo-
nistuste näitus „Meenutusi suvest“.  
Näitusel on üleval 24 meeleolukat 
pilti, mis valiti välja rahvahääletuse 
teel rohkem kui 500 joonistuse seast. 

Mustamäe linnaosa valitsus on juba 
aastaid korraldanud algklasside õpilas-
te joonistusvõistlust, mis  on alati seo-
tud mõne tähtpäeva või sündmusega. 
Sel sügisel korraldatud omaloomingu 
konkurss oli pühendatud laste suve mä-
lestustele.  Nüüd on konkursi 24 pari-
mat joonistust välja valitud. Nagu ju-
ba tavaks saanud viidi Mustamäe linna-
osa Facebooki lehel  läbi rahvahääletus. 
Kõik konkursil osalenud tööd olid linna-
osa Facebooki lehel üleval ja igaüks sai 
anda hääle just enda lemmikule. Kok-
ku saadeti joonistuskonkursile koguni 
519 pilti.  Kõik need jutustasid fantaa-
siarikkaid päikeselisi lugusid möödu-
nud suvest ja ühtlasi tõestasid, et Mus-
tamäel elab väga palju andekaid lapsi. 

Mida ja kuidas Mustamäe koolide 
1.- 4. klasside õpilased oma joonistu-
ses meenutasid, seda saab igaüks uu-
distada konkursi võidutööde näitusel 
Mustamäe Keskuses.  

Mustamäe linnaosa vanem Aivar Rii-
salu tõdes näituse avamisel: “Neid joo-
nistusi vaadates võib küll loota, et Eesti 
kunsti tulevased suurkujud elavad Mus-
tamäel. Täna me veel ei näe seda, aga 
mina usun küll, et nende joonistuste au-
torite seas on nii mõnigi tulevane Evald 
Okas või Epp Maria Kokamägi.“

26. oktoobril toimunud näituse ava-
misel osalesid ka võidutööde autorid 
koos oma juhendajatega.  Mustamäe 
Linnaosa Valitsus tunnustas neid tänu-
kirja ja auhinnaga. Üllatuskingituse said 
aga endale kõik rohkem kui 500 joonis-
tusvõistlusel osalenud koolilast. 

Järgmisel joonistusvõistlusel soovi-
me tööde hindamist mõnevõrra muu-
ta. Alles jääb küll mustamäelastele ju-

ba tuntud rahvahääletus Facebooki le-
hel, aga selle kõrval teeb oma valiku 
ka professionaalsetest kunstnikest ja 
kunstiõpetajatest koosnev žürii, kes 
valib oma lemmikud. Võidutööde hul-
ka jõuavad 12 rahvahääletusel ja 12 žü-

rii otsuse põhjal välja valitud joonistust. 
Kui varasematel aastatel on Mustamäe 
joonistusvõistluse võidutööd olnud üle-
val Tallinna linnavalitsuse fuajee aken-
del Vabaduse väljakul, siis seekord tõi-
me näituse meie inimestele lähemale. 

Nüüd on kõigil võimalus suve soojust ja 
valgust vahendavast näitusest osa saada  
Mustamäe Keskuse aatriumis.  

Näitus “Meenutusi suvest“ jääb Mus-
tamäe Keskuses avatuks 26. novemb-
rini. 

Mustamäe lasteaia-
lapsed võistlesid  
programmeerimises
Tallinna Rõõmupesa Lasteaed korral-
das 18. oktoobril Euroopa Code Wee-
ki raames programmeerimisvõistluse 
“Rõõmupesa kosmoses”, millest võtsid 
osa seitse Mustamäe lasteaeda: Tal-
linna Rõõmupesa Lasteaed, Tallinna 
Lepistiku Lasteaed, Tallinna Lasteaed 
Sinilind, Tallinna Lasteaed Mooniõied, 
Tallinna Lasteaed Pallipõnn, Tallin-
na Männi Lasteaed ja Tallinna Liiva-
ku Lasteaed.

Programmeerimisnädal Code Week 
leidis sellel aastal aset 7.-22. oktoobril. 
Code Weeki eesmärgiks on motiveeri-
da ja julgustada nii lapsi kui täiskasva-
nuid oma ideid ellu viima ning arenda-
da seejuures loomingulisust, problee-
mide lahendamise ja koostööoskust. 

Rõõmupesas tervitas lapsi lasteaia 
maskott, kes rääkis lastele oma unis-
tusest kosmoses ringi rännata ja eri-
nevaid planeete külastada. Võistkon-
nad said juhised, kuidas iga planeedi 
(ülesande juurde) peale pääseda ning 
milliseid ülesandeid seal lahendada. 
Kõik planeedid paiknesid Rõõmupe-
sa lasteaia avarates koridorides ning 
lapsed asusid rõõmsalt oma teekonna-
le. Kaheksa planeedi nimetusega kes-
kustes ootasid lapsi erinevad ülesan-
ded: näiteks soovis BeeBot, et lapsed 
aitaksid tal Maa peale pääseda, Vee-
nusel peal pidi ära lahendama salakir-
ja ja koodi järgi värvima. Veel oli laste 
ülesandeks luua teekond Merkuurini 
nii, et ei satuks kokku meteoriitide ja 
tulnukatega. Ehitati endale ka rakett 
ning sõideti sellega Jupiterile. Põne-
vust lisas topsidega programmeerimi-
ne ning lõpuks aitasime Rõõmupesal 
Kuu faase õppida, luues interaktiivse 
tahvli abil Scratch Jr programmis Kuu 
faaside vaheldumise. Kui iga planee-
di peal ülesanne lahendatud, sai sealt 
kaasa ka tähekese, mille lapsed oma 
lahenduste kaardile paigutasid ning 
lõpuks tuli tähekestest kokku tore sõ-
num: “Oled tubli!”. Lastele pakkus see 
palju põnevust ja avastamisrõõmu.

Kuna tegemist oli ka võistlusega, 
võeti iga planeedi peal aega ning lõpp-
arvestuses tuli toreda rännaku läbi-
misel esikohale lasteaed Mooniõied 
võistkond, teiseks jäid Männi laste-
aia lapsed ning kolmandaks Lepistiku 
lasteaia lapsed. Kõik osalenud võist-
konnad said nii tänukirja kui ka au-
hinnad osalemise eest.

Soovime tänada ja tunnustada kõi-
ki, kes programmeerimise päevast osa 
võtsid!

Antud üritus oli korraldatud ka seo-
ses Rõõmupesa lasteaia osalemisega 
Erasmus+ koostööprojektis “The STE-
AM Challenge”, mis algab novembris 
ja kestab kaks aastat. Code Weeki tä-
histamine on antud projekti üks tege-
vustest. Projekti jooksul on Rõõmupe-
sa õpetajatel ja lastel võimalus tõsta 
digipädevust, saada uusi kogemusi ja 
ideid ning teha koostööd nii omavahel 
kui ka projektis osalevate partnerrii-
kidega, kelleks on Rumeenia, Slovee-
nia, Türgi ja Hispaania.

Maiu Kannel
Tallinna Rõõmupesa Lasteaia  

õppealajuhataja

Pealinna seeniorid saavad kolmel päeval nädalas tasuta uisutada! Mus-
tamäelased on ka sel aastal oodatud talverõõme nautima Männi par-
gi uisuväljakul. Seenioritele pakume tasuta uisutamise võimalust kol-
mel päeval nädalas. Koolid saavad korraldada liuväljakul tasuta liiku-
mistunde.

Joonistusvõistluse „Meenutusi suvest“ võitjad
Tallinna 32. keskkool
▶  Steffi Marlof, 2.A klass, õpetaja Kadri Tasane
▶  Martin Kuldmaa, 1.B klass, õpetaja Nele Klopp
▶  Adeliina Vaikmäe, 1.B klass, õpetaja Nele Klopp
▶  Sander Salu, 1.B klass, õpetaja Nele Klopp 
▶  Anete Kirikal, 1.B klass, õpetaja Nele Klopp 
▶  Katariina Šperova, 2.A klass, õpetaja Kadri Tasane 
▶  Ann Saskia Anniko, 2.A klass, õpetaja Kadri Tasane 

Tallinna Mustamäe Gümnaasium
▶  Marion Sinisaar, 4. C klass, õpetaja Maiu Tänna
▶  Elisabet Klamas, 3.C klass, õpetaja Ülle Sirel
▶  Karl Kängsep, 3.B klass, õpetaja Tiina Luik
▶  Loviise Lõoke, 3.C klass, õpetaja Ülle Sirel
▶  Adeele Nirgi, 2.A klass, õpetaja Tiina Rum
▶  Jasmia Sild, 3.C klass, õpetaja Ülle Sirel
▶  Ralf Dobolin, 2.B klass, õpetaja Helena Keskpaik
▶  Marili Salong, 3.A klass, õpetaja Hanna-Ly Eljas

Tallinna Arte Gümnaasium
▶  Renate Tätte, 1.B klass, õpetaja Riin Velsker
▶  Oliver Bristol, 1.B klass, õpetaja Riin Velsker

Tallinna 53. Keskkool
▶  Adel Grinkova, 3.A klass, õpetaja Jaroslava Kotjužinskaja
▶  Jaroslava Callas, 3.A klass, õpetaja Jaroslava Kotjužinskaja

Tallinna Mustamäe Reaalgümnaasium
▶  Aleksandra Predbannikov, 2.klass, õpetaja Larissa Bud-

nitskaja
▶  Maarek Lambinen, 1.A klass, õpetaja Svetlana Zahharova
▶  Vasilisa Bobkova, 2.klass, õpetaja Larissa Budnitskaja
▶  Valeriia Lahoda, 2.klass, õpetaja Larissa Budnitskaja

Mustamäe Huvikool
▶  Labonno Prova, 3. klass, õpetaja Liina Luht

Lastejoonistuste näitus „Meenutusi 
suvest“ Mustamäe Keskuses

Steffi Marlof, Tallinna 32. Kesk-
kool. Marion Sinisaar, Tallinna Mustamäe Gümnaasium.

Maarek Lambinen, Tallinna 
Mustamäe Reaalgümnaasium.
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Lugemisprogramm “Raamatuga 
kevadesse” innustab lugejaid 
mõttemaailma avardama
Tallinna Keskraamatukogu kutsub 
kõiki osalema lugemisprogrammis 
“Raamatuga kevadesse”, mille uus 
hooaeg kannab pealkirja “Teekond 
kultuuri ja endasse”.   

Sel korral innustab programm lugema 
ilu- ja teadmiskirjandust, mis käsitleb 
enesearengut, looduskaitset, elustiile 
ja teisi mitmekesise ühiskonna kom-
ponente. Ühtlasi tähistatakse ka 2024. 
aastal algavat kultuuririkkuse aastat, 
valikus on teosed, mille abil tutvuda 
mitmekesise maailmaga.

Lugemisprogrammis on 50 raa-
matusoovitust, sealhulgas ka üks raa-
matusari, tänu millele saab lugeja ise 
meelisteose valida, et oma teadmisi ri-
kastada. Mitmeid lugemisprogrammi 
valitud teoseid saab laenata ja lugeda 
e-raamatukogudes ELLU ja Overdrive.

“Raamatuga kevadesse” program-
mi raamatud ootavad lugejaid Tallin-
na Keskraamatukogu teenindusosa-
kondades, haruraamatukogudes ja 
raamatukogubussis. Iga loetud raa-

matu kohta täidetud tagasisideleht 
osaleb vaheloosimises. Auhinnad on 
välja pannud raamatukaupluste kett 
Apollo, kirjastused Postimees Kirjastus, 
Pilgrim, WW Print, Helios, Keian Pub-
lishing, Edu Akadeemia, Eesti Loodus-
muuseum, Vabamu ja VAT Teater. Osa-
lejaid, kes on kevadeks läbi lugenud 15 
raamatut, ootab lõppauhind.

Programmi lisainfo on Tallinna 
Keskraamatukogu veebilehel ja Raa-
matuga Kevadesse Facebookis.

Sääse raamatu kogu kutsub
Mäluklubi
15. novembril kell 11 ootame seenio-
re Sääse raamatukokku osalema mä-
luklubis. Vajalik eelregistreerimine! 
Eelregistreerimine ja lisainfo: saase@
tln.lib.ee, tel 683 0990

#LoovNoor
23.novembril kell 15  #LoovNoor on 
ürituste sari noortele.  Ootame 6.-9. 
klassi õpilasi iga kuu 4. neljapäeval. 
Arendame ja väljendame loovust! Vee-

dame mõnusalt aega ja leiame uusi 
sõpru. Lisainfo saase@tln.lib.ee, tel 
683 0990

Minu reisifotode lood 
6. detsembril kell 11  Minu reisifoto-
de lood. Seekord tuleb juttu Jaapanist. 
Reisiselli nimi on Taso Erima. Ootame 
kõiki huvilisi. 

Kutsuge kaasa ka oma sõpru ja 
sugulasi! Lisainfo saase@tln.lib.ee, 
tel 683 0990

Mustamäe abipakid üksi  
elavatele pensionäridele
Mustamäe Linnaosa Valitsus korral-
dab ka 2023. aasta novembris abi-
aktsiooni, mille raames toetame abi-
pakiga meie linnaosas üksi elavaid 
vanaduspensionäre, kelle sissetulek  
jääb alla 725 euro kuus. 

Abipaki taotleja peab vastama järgmis-
tele tingimustele:
▶  tema rahvastikuregistrijärgne elukoht 

on Mustamäe linnaosas;
▶  ta elab oma kodus üksi (korterisse ei 

ole kedagi peale tema enda elama re-
gistreeritud).

▶  Ta saab vanaduspensioni ning tema 
igakuine sissetulek on väiksem kui 
725 eurot.

Kõik Mustamäel üksi elavad vanadus-
pensionärid, kes soovivad saada lin-
naosavalitsuselt abipakki, peavad sel-
leks registreeruma ajavahemikus 
15.–30. november 2023, helistades 
tööpäeval (E–R) kella 9:00 ja 16:00 va-
hel Mustamäe Linnaosa Valitsuse info-
telefonile 645 7555 või täites ankeedi lin-
naosavalitsuse veebilehel www.tallinn.
ee/mustamae.

 NB! Abipaki saamiseks peab kindlasti 
registreerima ka siis, kui olete varase-
matel aastatel abipakke saanud.

Esitades Mustamäe Linnaosa Valitsuse-
le oma andmed, annavad taotlejad ühtla-
si nõusoleku kontrollida nende elukoha 
andmete vastavust rahvastikuregistris.

NB! Registreerimisperiood on piisavalt 
pikk (15.-30. november 2023), et kõik 
soovijad jõuaksid oma andmed linna-
osavalitsusele edastada. Seoses sellega 
ka tungiv palve, võimalusel – Mustamäe 

Linnaosa Valitsuse infotelefoni ülekoor-
muse vältimiseks – mitte kiirustada en-
nast registreerima kohe kampaania esi-
mestel päevadel.

Abipakkide väljastamise info selgub 
peatselt, avaldame selle detsembri Mus-
tamäe Lehes. 

Abipaki sisu sarnaneb eelmise aasta 
omale.  Selle orienteeruv kaal on 5kg.  
Pakile järele tulles soovitame kaasa 

võtta ratastega koti, millega saab ras-
ke toidupaki koju viia. Neid hakatak-
se  väljastama Mustamäe Linnaosa Va-
litsuses (E. Vilde tee 118). Abipaki saa-
miseks on vajalik eelnev registreerimi-
ne, kohapeal tuleb esitada isikut tõen-
dav dokument. 

Võimalike arusaamatuste vältimi-
seks märgime, et tegemist on ühe-
kordse aktsiooniga, mitte igakuise 
toetusega.

Uurige hoiustamisvõimaluste kohta lähemalt

telefonil 686 4083 
Külastage meie teenindusssaali Tallinnas Kawe 

Plaza 1. korrusel, Pärnu mnt 15 (E–N 10–17) 

Vaadake www.kodumaakapital.ee

Kuidas hoiustada sääste tulusalt ja turvaliselt?

Tähelepanu! Tegemist on finantsteenusega. Tutvu tingimustega aadressil www.kodumaakapital.ee ja vajadusel konsulteeri asjatundjaga.

Säästmine on väga mõistlik, et koguda tagavara 
ootamatuteks olukordadeks või hoopis mõne 
suurema ostu sooritamiseks. Seisva raha 
ostujõud aga kahaneb, sest inflatsiooni mõjul 
tõusevad hinnad iga aastaga. 

Inflatsiooni ohjeldamiseks on Euroopas tõstetud 
kohustuslikult laenuintresse, mis on küll ebameeldiv 
laenajaile, ent on loonud praegu hoiustajatele veelgi 
tulusamad võimalused oma vaba raha pealt teenida.  

Kuni novembri lõpuni avatud hoiustele pakub Kodumaa 
Kapitali HLÜ väga häid intresse – 1-aastaste hoiuste jaoks 
7%, 2-aastaste jaoks 8% ning 3-aastaste jaoks koguni 9%! 

Aga mis veelgi olulisem – hoiuseperioodi pikkust ei pea 
otsustama kohe, vaid seda saate kuni novembri lõpuni 
avatud uute hoiuste puhul otsustada hoiuseperioodi käigus. 

Uus hoius on mõeldud selleks, et hoiustaja saaks tunda end  
rahulikult ning ei peaks muretsema, kas ta pani oma raha 
liiga kauaks hoiusele kinni või hoopis loobus kergekäeliselt 
kõrgemast hoiuseintressist. Kõik võimalused jäävad avatuks!

Raha hoiustamisel on kõige olulisem mõistagi kindlustunne. 
Kodumaa Kapitali HLÜ hoiustajate raha kasvab siinsamas 
Eestis ettevõtetes ja projektides, mis on meie poolt läbi 
analüüsitud ning millele on seatud vajalikud tagatised. 
Just tänu konservatiivsele rahapaigutamisele oleme juba  
üle 8 aasta tegutsenud hästimajandav ühistu.

Inglipuu kampaania kingib 
132  Mustamäe lapsele jõulurõõmu
Inglipuu kampaania raames kogutaks ka sel 
aastal  Maxima kauplustes jõulukingitusi tu-
handetele vähekindlustatud perede lastele.  
Lapsi, kes jõulude ajal muidu ehk ilma kin-
gituseta jääksid, on Inglipuu rõõmustanud 
juba üle 10 aasta. 

Inglipuu kampaania kestab  seekord 22. novemb-
rist kuni 15. detsembrini.  Selle jooksul kogutakse  
jõulukingitusi, et aidata  tuhandeid suurperede lap-
si.  Koostöös Tallinna sotsiaaltöötajatega ning Eesti 
Lasterikaste Perede Liiduga on kokku kogutud  nen-

de pealinna laste jõulusoovid, kelle peredel puudu-
vad tänavu võimalused lapsele soovitud jõulukingi-
tuse tegemiseks. Heategevuslik Inglipuu kampaa-
nia võimaldab igaühel panustada nende laste pü-
hadesse, kel muidu jõulukingid saamata jääksid. 

Maxima poodides on kampaania ajal  n-ö ing-
lipuud, kuhu riputatakse inglikujulised kaunistu-
sed, millele on kirjutatud laste soovid. Asjad, mil-
lest lapsed unistavad on lihtsad. Palju soovitakse 
sooje riideid ja jalatseid, voodiriideid, mänguasju, 
pliiatseid, plastiliini, LEGO klotse, kosmeetikat jne. 
Inglipuu kaunistustel on lapse soovi kõrval kirjas 

ka tema eesnimi, vanus, pikkus, jalanumber, kin-
gisoov ja muu vajalik õige kingituse tegemiseks.  
Kampaanias osalemiseks saab poekülastaja võtta 
puult kingisoovi ning osta seal märgitud kingitus 
ning jätta see lapseni toimetamiseks Maxima in-
foletti või kassasse. Nii saab igaüks muutuda n-ö 
jõuluingliks ja aidata täita laste unistusi.  

Märkame ja hoolime ning täidame ühes-
koos laste soovid Inglipuul. Suurim tänu on sii-
ras rõõm lapse silmades ning uskuge – kõik hea 
tuleb ringiga teile  tagasi. 

Inglipuud ootavad heategijaid!

Inglipuu kampaania kestab
22.11 kuni 15.12.

Inglipuud leiad Maxima kauplustest üle Eesti
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Kas Kultuurikeskus  
Kaja suur saal võiks kanda 
Voldemar Kuslapi nime?
Head  mustamäelased, kutsun teid kaasa mõtlema!

Ma tahaksin väga loota, et meie kaasaegne ja avarate võima-
lustega Kaja Kultuurikeskus on leidnud kindla koha musta-
mäelaste südames.  Siin käib vilgas kultuurielu ning erinevaid 
kontserte, etendusi, üritusi leidub igas eas külastajatele.  Olen 
ise siin väga paljudega teist kohtunud.  Kindlasti kohtume veel!

Aga mulle tundub, et Kaja Kultuurikeskuse suur saal, millest 
on kujunenud meie linnaosa kultuurielu tuiksoon, väärib eraldi 
nime.  Miks mitte väärika ja legendaarse mustamäelase nime?

Arvan, et väärt inimesi tuleb ka väärikalt tunnustada, mis-
tõttu küsin, kas Kaja keskuse suur saal võiks kanda meile kõi-
gile tuntud ja armastatud Voldemar Kuslapi nime?

Oleme tänulikud kui jagate meiega oma arvamust!

1. Kas Kaja Kultuurikeskuse suur saal võiks kanda 
Voldemar Kuslapi nime?

 Jah 
 Ei

Kas soovite lisada kommentaari?

2. Kas teil on teisi ettepanekuid?

Tooge vastused Mustamäe Linnaosa Valitsuse (E. Vilde tee 118) 
administraatori juures olevasse küsitluskasti või saatke pos-
ti teel märksõnaga „Kaja Kultuurikeskus“ aadressil Mustamäe 
Linnaosa Valitsus, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Kõigi vasta-
jate vahel loosime välja Kaja Kultuurikeskuse kinkekaarte.  Oo-
tan huviga teie arvamusi ka meilile aivar.riisalu@tallinnlv.ee.

Otsustame koos!
Aivar Riisalu, Mustamäe linnaosa vanem

Teater kolib Mustamäele!
Kultuurikeskuses Kaja oktoobris esi-
etendunud kaasahaarav teatritükk 
meie muusika suurkujust Raimond 
Valgrest on muljetavaldavalt palju 
positiivset vastukaja saanud. Kes 
etendust näinud, soovitab reeglina 
seda ka sõpradele.

Teater Nuutrumi lavalugu „Peaksime 
rääkima Raimondist“  sündis kahe 
mehe – Mart Sanderi ja Jaanus Nuut-
re loomingulises koostöös. Kui Jaanus 
on teatri Nuutrum juht,  Valgre näiden-
di idee algataja ja näidendi lavastaja, 
siis Sander on antud näidendi autor, 
kes ka lavastuses kaasa mängib.  Üle-
jäänud trupp toetab hingestatult- pin-
gestatult Raimondi ümber toimuvat 
ning loo jutustamine kulgeb naudita-
valt ootamatute süžeepöörete ja Valg-
re meloodiate rütmis.  

Kuigi kesk- ja vanemaealisele publiku-
le võib tunduda, et Valgret teavad ju kõik, 
ei ole paljud tänased noored seda nime 
kuulnudki. Kas see võib olla ka üks põh-
justest, miks Teater  Nuutrum tõi välja la-
vastuse „Peaksime rääkima Raimondist“?  

Uurisime seda loo autoritelt.

LAVASTAJA  
JAANUS NUUTRE
Jaanus Nuutre, miks me ikkagi 
peame täna rääkima Raimondist?
Oluline on Eesti rahva suurkujusid tun-
nustada, meeles pidada ning tutvusta-
da. Pidevalt kasvab peale uus põlvkond 
noori. Kui me üks hetk lakkame oma 
suurkujudest rääkimast, vajuvadki nad 
unustuste hõlma. Mis puutub Valgres-
se, siis selle lavastusega me mitte ainult 
ei meenuta, vaid tutvustame ka uusi ja 
seni lahkamata külgi temast.

Millist  Valgre tahku loos enim 
esile tuuakse?
Seni avamata tahkusid läbi tema sõpra-
de, tuttavate, rindekaaslaste ning või-
mu pilgu läbi.

Valgre oli pigem isekeskne inimene, 
meile meeldib mõelda temast kui lah-
kest ja meeldivast heliloojast - mõista-
gi oli ta ka seda, kuid nõukogude võim 
ning sõjas läbielatu muutis temas nii 
mõndagi… Üle ega ümber ei saa Valg-

re puhul ka naistest, neile pühendatud 
lauludest ning unustamatust ja geniaal-
sest muusikast.

Milline on Mart Sanderi Raimond 
Valgre?
Mart Sanderi kirjutatud Raimond Valg-
re on kujundlik, aus, siiras ning vahetu. 
Näitab meie lembelaulikut ilustamata 
kujul. Kuid kes, kas ja mis moodi Rai-
mondit laval kujutab… seda tuleb ise 
tulla kaema.

Mida võiks publik Valgre etendu-
selt kaasa võtta?
Puhta ja ausa enesetunde. Alati ei ole 
kõik elus ”roosamanna” -  per aspera ad 
astra.

NÄIDENDI AUTOR  
JA HELIKUNSTNIK  
MART SANDER 
Mis köidab aga Valgre loo juures 
enim näidendi autorit ja lavastu-
ses mängivat Mart Sanderit?
Eks ma natuke tunnen teatud sarnasust 
temaga, saan aru kui frustreeriv see on, 
kui sinu saatust otsustavad funktsionää-
rid. Tunnen Valgre loomingut hästi ja ega 
muud „lugu“ väga teadma ei peagi. Saan 
aru, mis teda inspireeris ja kuidas ta se-
da inspiratsiooni loominguliselt väljen-
das. Arvan, et tean ka mõningaid Valg-
re saladusi – neist räägimegi näidendis.

Mida on Valgre, tema teekond ja 
looming sulle õpetanud?

Vast mitte andma alla. Sest vabatahtli-
kult ei taha ju keegi valida „suren noo-
relt, saan pärast surma kuulsaks“- teed. 
Oleks Valgre valinud mõne kompromis-
si, oleks ta kindlasti suutnud elada õn-
nelikuma elu. Iseasi, kas me täna temast 
räägiksime. Pikas perspektiivis on mui-
dugi tähtsam minna olevikust ajalukku, 
olla see, kellest ka järgmine ja ülejärg-
mine põlvkond peab rääkima. 

Oled Valgre loomingut palju va-
remgi esitanud ja seda lindista-
nud. Mis on sind ajendanud läbi 
aastate Valgre loomingut ja lugu 
publikuni tooma. 
Valgre ei tohi muutuda museaaliks – 
tema muusika peab elama. Ja mitte ai-
nult „hitid“- tegelikult lõi Valgre üle 100 
laulu, nii et mitmed on veel „nukku-
vas staadiumis“ ja ootavad hetke, mil 
tiivad laiali lüüa. Meie uues lavastuses 
kõlavad just sellised lood – tahaksin loo-
ta, et need jõuavad ka nüüd avalikku-
se teadvusesse.

Lavastuses „Peaksime rääkima Raimon-
dist” teevad kaasa näitlejad Liisa Pulk, 
Mart Sander, Hardo Adamson, Nikolai 
Bentsler, Miika Pihlak, Kristjan Aru-
nurm (Salme Teater), Jürgen Gansen 
(Kuressaare Teater)

Selle aasta viimased etendused „Peak-
sime rääkima Raimondist“ on Kajas veel 
17.-19. novembrini. Kui 17. ja 18. no-
vembril algavad etendused kell 19:00, siis 
19. novembril algab etendus kell 16:00.

Pääru Oja, Elina Reinold ja 
Liis Haab Kellerteatri  
lavastuses „Hiirelõks“
Raimond Valgre  lavaloole järgneb Kultuurikes-
kuses Kaja kohe teinegi põnev ja kaasahaarav la-
vastus, kus teevad kaasa mitmed Eesti teatri tipp-
näitlejaid, nende seas Pääru Oja, Elina Reinold ja 
Liis Haab.

25. novembril esietendub Kajas kriminaalsete lugude-
ga kuulsust kogunud Kellerteatri uuslavastus „Hiire-
lõks“. Lavastaja Vahur Keller on kokku pannud särava 
näitetrupi.  Mustamäel lavale jõudev näidend põhineb 
Agatha Christie jutustusel „Kolm pimedat hiirt“.  Üht-
lasi on see üks 20. sajandi tuntuimaid kriminäidendeid.  

Seda on tõlgitud 23 keelde ning alates 1952. aasta 
25. novembrist, mil näidend Londoni West Endil esi-
etendus, mängitakse seda tänase päevani. Londoni St. 
Martini teatrisse võib igaüks legendaarset „Hiirelõksu“ 
vaatama minna. Seda muidugi juhul kui õnnestub pilet 
saada, sest saalid on reeglina välja müüdud. 

Küll aga saab novembri lõpus ja detsembri alguses 
seda maailmakuulsat kriminulli näha  Kaja suures saa-
lis.  Ja esietendus toimub samal kuupäeval kui 71 aastat 
tagasi Londonis.  Seega 25. novembril.  Tõsi novemb-
ri etendused on juba välja müüdud, aga vaadake Kaja 
mängukava ja ehk leiate sealt endale sobiva detsemb-
ri või juba järgmise jaanuari kuupäeva.  Närvikõdi ja 
etteaimamatuid pöördeid pakub see lugu igaühele.   

Kohtumiseni teatris, Mustamäel!
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Stseen lavastusest „Peaksime rääkima Raimondist“.
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Oktoobri keskel selgitati Kultuuri-
keskuses Kaja välja laulukonkursi  
„TALLINNA TÄHTEDE LAVA 2023“ 
Mustamäe finalistid.

Pühapäeval, 15. oktoobril astusid  Kul-
tuurikeskuse Kaja suures saalis võist-
lustulle 23 tublit laululast, kes olid pää-
senud laulukonkursi „Tallinna Täh-
tede lava 2023“ Mustamäe eelvooru. 
Noored lauljad, vanuses 3-13 aastat, pi-
did ennast tõestama saalitäie publiku 
ja žürii ees, et selgitada välja ülelinna-
lise laulukonkursi finalistid. 

Pinge oli suur ja valiku tegemine 
keeruline. Sest nii ilusate esituste seast 
oli, arusaadavalt, raske valida välja ük-
sikud parimatest parimad. Aga valik 
tuli teha ja žürii (koosseisus ooperilaul-

ja Elina Nechayeva, pianist Petr Suš-
kov,  muusikaõpetaja Jelena Savtšuk ja 
Mustamäe huvikooli direktor Erna Po-
danjova)  otsuse põhjal pääsesid Mus-
tamäe eelvoorust edasi iga vanuserüh-
ma kolm parimat. Nendeks on:

Vanuserühm 3-7 aastat
1.Kirsika Kalmus
2.Veronika Matjas
3.Christabel Sinisaar

Vanuserühm 8-10 aastat
1.Johanna Tüür
2.Angelika Triin Nukk
3.Konstantin Kasatkin

Vanuserühm 11-13 aastat
1.Paula Pugonen

2.Brita Einberg
3.Lota Leemets
Palju õnne!

Finalistid pälvisid ka tiitli „Tallinna 
Tähtede lava parim laulja”. Neid noo-
ri artiste saab kuulata ja neile pöialt 
hoida konkursi finaalkontserdil, mis 
mustamäelaste rõõmuks, toimub sa-
muti Kultuurikeskuses Kaja. 11. no-
vembril oodatakse Kajasse kõiki „Tal-
linna Tähtede lava 2023“ finaali pää-
senud laululapsi ning publik saab nau-
tida imeilusat lõppkontserti. Finaalis 
selgitatakse välja ka need õnnelikud, 
kes pääsevad osalema ERR-i saatesar-
ja „Tähtede lava“.   

Soovime edu ja helisevat lauluhäält 
Mustamäe parimatele laululastele!

KINO 65+ KUTSUB

„KUPEE NR.6“  
28. NOVEMBRIL 
KELL 10
TASUTA KINOSEANSS EAKATE-
LE Kultuurikeskuses Kaja (E. Vil-
de tee 118)

Tunnustatud Soome režissööri Juho 
Kuosmaneni Eesti stsenaristidega – 
Andris Feldmanise ja Livia Ulmani-
ga – kahasse kirjutatud „Kupee nr 
6“, mis pälvis 2021. aasta Cannes’i 
filmifestivalil Grand Prix’, viib vaa-
taja südamlikule teekonnale läbi 
trööstitu talvise 90ndate Venemaa.

Moskva ülikooli tudeng Laura 
(Seidi Haarla) pageb oma ummikus-
se jooksnud suhte eest rongiga Mur-
manskisse, et viia täide ammune 
unistus. Puupüsti täis rongis peab ta 
jagama kupeed lihtsa kaevuri Ljohaga 
(Juri Borissov). Laura ettekujutus rei-
sist kui rahulikust eneseotsingust pu-
runeb juba esimesel õhtul, mil tahu-
matu kupeekaaslane end purju joob. 
Konfliktist pole pääsu, ent peagi avas-
tavad kupee number kuus asukad, et 
on oma üksilduses sarnasemad kui 
nad oleksid arvata osanud.

Mõrkja huumoriga vürtsitatud 
kohtumine polaarjoone taha suun-
duvas rongis muudab nende mõle-
ma maailma jäädavalt.

Osades: Seidi Haarla, Yuriy Bo-
risov, Julia Aug, Dinara Drukarova

Filmi režissöör: Juho Kuosmanen
Film linastub eesti keeles vene-

keelsete subtiitritega. 
Filmi pikkus: 1h 47min
Austatud kinokülastajad! Osale-

miseks tasuta kinoseansil ON VAJA-
LIK EELREGISTREERIMINE! Tasuta 
filmiseansile saab registreeruda ala-
tes 22. novembrist telefonidel 645 
7555 ja 645 7503 ning www.tallinn.
ee/mustamae. Palume suhtuda en-
da ja teiste kinokülastajate tervises-
se alalhoidvalt ning mitte tulla kin-
no haigusnähtudega. 

Tere tulemast meie tasuta ki-
noseansile Kultuurikeskuses Kaja (E. 
Vilde tee 118) 28. novembril kell 10!

Tallinna Kolmanda Nooruse Rahvaülikoolist
Mustamäe linnaosa leht on kahes 
viimases numbris tänuväärselt aval-
danud artikleid meie Tallinna Kol-
manda Nooruse Rahvaülikooli selle 
õppeaasta tegemistest. Samas oleks 
ilmselt otstarbekas tutvustada ka 
veidi laiemalt selle rahvaülikooli ku-
junemise ja tegevuste tausta.

Vahetult pärast riigi iseseisvuse taas-
tamist alustas Eesti Pensionäride Liit 
(nüüd Eesti Pensionäride Ühenduste 
Liit – EPÜL) Tallinnas eakate koolitus-
kursustega. Keemiainsenerid Guido 
Rajalo, Aili Kogermann ja Silvi Rang 
asutasid 1993. aastal (30 aastat tagasi!) 
Tallinna Tehnikaülikooli juures Tallin-
na Kolmanda Nooruse Rahvaülikooli 
(TKNR). 

TKNR oli meil esimene omataoline 
ja osalejate arvult (400-500 inimest) on 
seni ilmselt suurim, kuigi paaril viima-
sel aastal eelkõige koroona tõttu on 
kuulajaskond paarisaja võrra vähene-
nud. Oma mõju on seejuures kindlasti 
ka asjaolul, et juurde on tekkinud pal-
ju eakatele mõeldud koolitusi. 

Mis puudutab osalejate arvu, siis 
meist suurem on 2010. aastal tegevust 
alustanud Tartu Ülikooli Väärikate üli-

kool, aga tema pakub koolitusprog-
ramme üle Eesti (15 kohas Kuressaa-
rest Narvani ja Tallinnast Võrumaani). 
Eakate koolitust korraldatakse Tallin-
na mitmes linnaosas. 2013. aastal ava-
ti Tallinna Vanalinnas Raekoja platsi 
ääres (Hopneri Majas) Seenioride üli-
kool. Iga kuu viimasel kolmapäeval 
septembrist maini toimuvad loen-
gud Põhja-Tallinna Eakate Akadee-
mias. 2022. aasta sügisel alustas uut 
hooaega Nõmme eakate kooli loengu-
sari uue nimega „Teadmisjanu“.

Meeldiv on tõdeda, et võrreldes 
lääneriikidega oli eakate koolituses 
meie ajaline mahajäämus kõigest 
paarkümmend aastat. Tartu Ülikooli 
dotsendi Kai Saksa väitel hakati alles 
1970. aastatel vanematele inimestele 
pakkuma pensionile jäämise etteval-
mistuskursusi (pre-retirement course). 
Samal ajal arenes välja ka elukestev 
õpe (lifelong learning), kui UNESCO 
avaldas dokumendi „Learning to be“ 
(1972. aastal: http://www.unesco.org/
education/pdf/15_60.pdf) ja OECD „A 
Strategy for Lifelong Learning“. 1972. 
aastal asutati Prantsusmaal Toulouse`i 
Ülikooli juures Euroopa esimene Vää-
rikate Ülikool.

TKNRis pakume lisaks loengutele 
TTÜ aulas ekskursioone, inglise kee-
le kursust, teatrikülastusi. Küsitleme 
oma kuulajaid, keda ja mis teemal soo-
vitakse esinema. Neid ettepanekuid ole-
me arvestanud õppeplaani koostami-
sel. Eriti pakuvad inimestele huvi ter-
vishoiu, toitumise, ajaloo, kultuuri ala-
sed loengud ning aktuaalsed poliitili-
sed ja sotsiaalmajanduslikud (nt energi-
amajandus) teemad. Nüüd saame kuu-
lajatele rääkida tõeselt 1944. aasta Tal-
linna pommitamisest või sama aasta 
septembris toimunud Tallinna vallu-
tamisest. 

Uhkusega (ju siis oleme suutnud 
pakkuda huvitavaid programme) nen-
dime, et meie TKNR kuulajate hulgas 
on neid, kes kõik need aastakümned 
on kohal käinud, aga suurt rõõmu tee-
vad mitukümmend käesoleval sügisel 
lisandunud uut kuulajat. Kindlasti tä-
name meie tegevuse tutvustamise eest 
Pealinna lehte (29.08) ja Mustamäe lin-
naosa lehti.

TKNR esimene juhataja oli 15 aastat 
Guido Rajalo. Tema haigestumise järel 
võttis 2008. aastal rahvaülikooli juhti-
mise üle TTÜ emeriitprofessor, samu-
ti keemik Valdek Mikkal. Tema sõnul 

„Tehnikaülikooli ruumide nooruslik at-
mosfäär viib kuulajad taas muretutele 
kooliradadele, uute sõpradegi juurde,” 
V. Mikkali lahkumise järel on 2017. aas-
tast TKNR juhataja allakirjutanu. Suure 
panuse TKNR tegemistesse on andnud 
juhataja asetäitja Tiiu Palm ja EPÜL ju-
hatuse esimees Andres Ergma, inglise 
keele kauaaegne õpetaja Katrin Kame-
rov ning IT alal Fred Taik ja Mart Ma-
randi. Toimunud loenguid saab järele 
vaadata Eesti Pensionäride Ühendus-
te liidu Youtube̕i kanalil ning lisain-
fot leiab veebilehel kolmasnoorus.ee. 
Erilised tänusõnad kuuluvad Tallinna 
Tehnikaülikoolile auditooriumide ka-
sutamise eest. Paljud TTÜ õppejõud on 
meile tutvustanud oma valdkonna uu-
simaid teadmisi. 

2013. aastal, TKNR asutamise 20. 
aastapäeval kirjutas Linnaleht: „Kui 
kolmas noorus käes, vaja taas koo-
li minna. Kes loodab, et kui esime-
ne kõrgharidus käes, saab raamatud 
kõrvale panna, see eksib – eluvõitlus 
nõuab elukestvat enesetäiendust.“

Sulev Mäeltsemees
Tallinna Kolmanda Nooruse 

Rahvaülikooli juhataja 2017. aastast,
TTÜ emeriitprofessor

NOVEMBER
08.11 KELL 15:00 Eakate ajaviite- ja 
vestlusklubi
09.11 KELL 19:00 Tantsuõhtu – esi-
neb Rivo Rehe
10.11 KELL 11:00 American Drama 
Group - Pygmalion
10.11 KELL 13:30 American Drama 
Group – Pygmalion
11.11 KELL 14:00 Tallinna Tähtede 
lava finaalkonkurss
12.11 KELL 11:00 Kogupere pannkoo-
gihommik Minionidega
13.11 KELL 09:30 American Drama 
Group Europe – Pygmalion
13.11 KELL 12:00 American Drama 
Group Europe – Pygmalion
13.11 KELL 19:00 Teater Nuutrum, A. 
Kivirähki „Väikesed saladused“
16.11 KELL 19:00 Kaire Kreisi Kaba-
ree!
17.11 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“
18.11 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“
19.11 KELL 16:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“
23.11 KELL 19:00 Tantsuõhtu – an-
sambel Black & White
24.11 KELL 19:00 Ayla Schafer „Ho-
nour The Water“ Autumn Tour 2023
25.11 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
26.11 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
28.11 KELL 19:00 Vanuse 50 varjun-
dit. Andres Dvinjaninovi juubelituur
30.11 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“

DETSEMBER
02.12 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
03.12 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“
05.12 KELL 19:00 Teater R.A.A.A.M. 
„Audients“
06.12 KELL 19:00 Vestlusõhtu „Saab 
ka nalja“ Märt Avandiga
08.12 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
09.12 KELL 10:00 Kaja jõululaat
09.12 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
10.12 KELL 11:00 Kogupere pannkoo-
gihommik Elsaga
13.12 KELL 19:00 Kaja Kammerkont-
sert
14.12 KELL 19:00 Tantsuõhtu – esi-
neb Mati Duo
17.12 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“
18.12 KELL 19:00 Pehk ja Avandi 
„Laule ja muinasjutte“
28.12 KELL 19:00 Tantsuõhtu – an-
sambel K&K

KAJA GALERII
25. september – 20. november Birgit 
Varrandi taimefotod
23. november – 25. jaanuar Küllike 
Hiiemäe akrüülmaalid
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Mustamäe eelvooru finalistid.

Mustamäe parimad  
laululapsed on…
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Võid end veidike väsinumana tun-
da ja vajada aega ilmakärast ee-
male hoidmiseks ja üksinda olemi-
seks. Sind võivad paeluda nii psüh-
holoogia kui müstika – kõik see, 
mis uurib inimhinge saladusi. Ol-
gu sul julgust ka iseenda sisemaa-
ilma piiluda. Kuskil sinu sees on 
varjul valusad mälestused, nende-
ga rahu tegemine on oluline, sest 
see vabastab sind sisemisest pin-
gest. Kuu sobib ka raha- ja ärias-
jade klaarimiseks, raamatupida-
mise korrastamiseks.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Sel pimedal sügiskuul sinul küll 
igav ei hakka! Nii Jupiteri kui Uraa-
ni pingeseisud pakuvad parajaid 
väljakutseid, suhetes toimub põne-
vaid pöördeid. Erilisi arenguvõima-
lusi annab noorkuupäev, 13. no-
vember. On aeg õppida oma part-
nerit süvitsi tundma ning jääda 
rahulikuks ka siis, kui tema käitu-
mine üllatuslik tundub. Kuu teisel 
poolel jälgi hoolikalt oma väljaüt-
lemisi, väldi sõnasõtta sattumist.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Tõotab tulla väga töine kuu. Ilm-
selt on sul tööülesandeid varase-
mast rohkem, võimalik on võtta 
enda õlule rohkem vastutust. Se-
da võiksid tõesti kaaluda kuu teisel 
poolel, siis on ka suurepärane aeg 
uute projektide käivitamiseks. 27. 
novembril on täiskuu kulminat-
sioon Kaksikute märgis. Sulle an-
nab see erilise võimaluse kanna-
pöörde tegemiseks, vanast ja hal-
vast lahti laskmiseks.

Vähk
22. juuni – 22. juuli
Sinu jaoks on kätte jõudnud kül-
laltki lõbus ajajärk – tegevusva-
badust on rohkem, leia võimalu-
si tegelemaks asjadega, mis sind 
rõõmsaks teevad. Küllap saad sel 
kuul omajagu kutseid meeleolu-
katele pidudele ja koosviibimis-
tele. Koduses vallas vajavad eri-
list tähelepanu lapsed. Paku nei-
le kindlat ja usaldusväärset tuge, 
et nad saaks sulle kõigest rääkida. 
Igal juhul väldi käsutamist, kriti-
seerimist ja hinnangute andmist!

Lõvi
23. juuli – 22. august
Tunned suuremat vajadust oma 
õdusas kodus peesitada, võimalu-
sel kaminatule ees kerra tõmbuda. 
Väga olulised on head suhted pere-
liikmetega – just nemad tagavad 
sulle kindla seljataguse, mis aitab 
sind ka siis, kui tööelus suuri asju 
teed. Armasta oma lähedasi sellis-
tena, nagu nad on, ära püüa neid 
kuidagi ümber kasvatada. Kui on 
vaja suhteid siluda, ulata esime-
sena käsi ja ole valmis tingimus-
teta armastuseks.

Neitsi
23. august – 22. september
Päevad on kiired, on palju suhtle-
mist erinevate inimestega. Uudis-
himu tõstab pead, haarad huvita-
vat infot lennult. Õpid palju, suur 
osa teadmistest tuleb aga teiste 
inimestega info vahetamise kau-
du. Kuu keskpaik paneb sind proo-
vile – siis tuleb tegemist teha kee-
rukate tüüpidega. Hoidu nendega 
vaidlemast, kasuta kavalust! Kui 
end kokku võtad, suudad olla su-
perhea suhtekorraldaja, kes aitab 
ka närvilistel inimestel tasakaa-
lu saavutada.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Kuu algab tõsiselt ja asiselt – ma-
jandusliku heaolu teema vajab te-
gelemist. Tunned, et vastutad sis-
setuleku kindlustamise ja ehk ka 
suurendamise eest. Raha teenimi-
ne on oluline eesmärk. Alates 8. 
novembrist liigub õnne ja armas-
tuse planeet Veenus Kaalude mär-
gis, luues soodsaid võimalusi nii 
armuasjus kui ka äriliste suhete 
vallas. Kuu teine pool on soodne 
äritegevuse alustamiseks või sel-
le laiendamiseks, uute partnerite 
kaasamiseks.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Hoolimata pimedast ajast on sul 
tohutult energiat – nii särav Päi-
ke kui ka jõuline Marss liiguvad 
üheskoos Skorpioni märgis. Sul on 
ideid ning suudad need ka kiirelt 
päriselt ellu viia. Pakatad elujõust 
ja tegutsemislustist, alustad oma 
päevi tegusalt ning õhtuti saad 
rahulolu tunda nähes, kui palju 
sul on õnnestunud korda saata. 
Inimsuhetes aga tuleb end jälgi-
da – taktitunne pole praegu su tu-
gevaim külg!

Ambur
22. november – 21. detsember
Sinu jaoks on november üsnagi 
emotsionaalne aeg. Mingid olu-
korrad võivad sind omajagu ärri-
tada. Sel juhul tasub ennast ana-
lüüsida – võimalik, et mingil moel 
taaskäivituvad mineviku kogemu-
sed. Sul on vaja teadlikult oma tä-
helepanu olevikku tuua ning va-
rem toimunuga rahu teha. Kuu vii-
mane nädal toob hoopis teistsugu-
se, optimistliku ja aktiivse energia 
– nii Päike kui Marss jõuavad siis 
Amburi märki.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Kuitahes tark ja tugev sa ka po-
leks – sina ei pea kõike ise tead-
ma ja kõike üksinda suutma! Olu-
line on usaldada kaaslasi ja jaga-
da vastutust. Iga asi õnnestub pa-
remini, kui ennast teistele avad, 
nendega mõtteid ja tundeid jagad. 
Tööalaselt oled väga edukas juhul, 
kui suudad meeskonna ühtse löö-
girusikana toimima saada. Tähtis 
on aktsepteerida kaaslasi selliste-
na, nagu nad on. Need, kes näevad 
maailma sinust erinevalt, võivad 
sulle paljugi õpetada.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Töine eneseteostus on väga olu-
line. Tahad endast professionaal-
sel tasandil parima anda. Seejuu-
res on aga tähtis, et teised su edu-
samme märkavad ja sind tunnus-
tavad. Oled tavapärasest ambit-
sioonikam ja esined julgelt ka suu-
rema publiku ees. Kui tunned, et 
tahad töökohta vahetada, on sel-
leks parim aeg sel aastal – võid lei-
da koha, kus saad oma andeid ja 
oskusi paremini realiseerida. Üht-
lasi tähendab see ka suuremat vas-
tutust ja pikemaid tööpäevi.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Sul on vajadus oma maailmapilti 
avardada. Võibolla tunned tungi 
pikemale reisile põrutada ja kire-
vaid elamusi koguda. Samuti võib 
rahuldust tuua nii tööalastest kui 
ka enesearengukursustest osa võt-
mine – väga erinevad teemad või-
vad sind köita. Töises vallas tasub 
nõu küsida endast targematelt, 
võid nüüd leida asjaliku mentori, 
kes sind toetab ja kannustab. Kui 
saad uusi teadmisi, siis on tähtis 
neid ka jagada inimestega, kelle-
le need võivad abi või kasu tuua.

NOVEMBRI HOROSKOOP

Koostanud astroloog Maria Angel 

Armsad mustamäelased!
Mustamäe Päevakeskuse uksed on tei-
le alati avatud. Ole sa oma mõtetes 
noor või vana, tegevust leidub kõigi-
le. Sel aastal alustas meil inglise keele 
huviring, kus saab värskendada/täien-
dada oma inglise keele oskust. Tege-
mist ei ole siiski keeltekooliga vaid 
huviringiga. Omadel aegadel töötavad 
ka kõik juba tuttavad huviringid. Infot 
ringide ja sündmuste kohta saab meie 
majas koha peal või meie kodulehelt.

Õhtuti saab meil ka tantsida: peo-
tants, mustlastants, zumba ja jooga on 
just neile kes päevasel ajal on muude 
tegevustega hõivatud. Ma ei tea kui-
das teil, aga meil päevakeskuses on ju-
ba jõuludega plaanid paigas. Sel aas-
tal sõidame jõulutunnet otsima Rapla 
kirikusse ja jõulupidu Kultuurikesku-
ses Kaja tuleb ikka ka. Registreerida 
saab end Mustamäe Päevakeskuses. 

Maivi Vainola
Mustamäe Päevakeskuse projektijuht

Tasuta õigusnõustamine Mustamäe Linnaosa Valitsuses
Mustamäe LOV ruumides on jätku-
valt võimalik saada kaks korda kuus  
tasuta õigusnõustamist.  Järgmised 
õigusnõustamised Mustamäe LOV 
ruumides toimuvad 9. novembril, 
23. novembril ja 7. detsembril.

Õigusnõustamine toimub nii eesti kui 
vene keeles. Vajalik on eelregistreerimi-
ne tel 645 7500. Nõustamisele registree-
runu saab õiguslikke selgitusi, infot ja/
või suuniseid edasiseks tegevuseks en-
da eelregistreeritud küsimustele järg-
mistes õigusvaldkondades:

▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigu-
sed, suhtluskord jms)

▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud 
küsimused jms)

▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-
kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega 
seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistuga 
seotud küsimustes.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International University 

Audentes ülikoolis, lisaks kõrgharidus ka 
ärijuhtimises ja tehniline eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus on 
kliente nõustanud ja esindanud üle 6 aasta.

▶  Tallinna linnavolikogu liige, Mustamäe 
linnaosakogu liige.

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri

JUUKSELÕIKUS 6,00 €

KEEMILINE LOKK   15,00-17,00 €

JUUSTE VÄRVIMINE (kliendi värviga) 7,00 €
(juuste värvimine + värvi maha pesemine)

SOENGU TEGEMINE (rullid+vaht+lakk) 6,00 €

FÖÖNISOENG 6.00 €

KÄSIFÖÖNIGA KUIVATAMINE 2,00 €

JUUSTE PESEMINE 2,00 €

HABEME  PIIRAMINE 2,00 €

VUNTSIDE PIIRAMINE 1,00 €

JUUKSURI KOJUKUTSE KOOS TÖÖGA 15,00 €

MANIKÜÜR 5,00 €

MANIKÜÜR+ LAKK 6,00 €

RIPSMETE VÄRVIMINE 2,00 €

KULMUDE VÄRVIMINE 2,00 €

KULMUDE PIIRAMINE 1,00 €

PEDIKÜÜR     10,00–12,00 €

MASSAAŽ	 		12,00	€

Info telefonil 6532723

Novembri sündmused 
päevakeskuses
▶  9.11 kell 10:00 Nahrini loodus-

kosmeetika müük
▶  14.11 kell 14:00 Mälukohvik, ku-

hu on oodatud kõik kellele mälu-
häired muret teevad

▶  29.11 kell 14:00 Pärastlõuna tant-
sud

▶  30.11 kell 12:00 Head nõu annab 
apteeker / taimetark Maret Makko. 
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Lahendus saatke hiljemalt 24. novembriks aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee või postiga 
Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Vastused lähevad taas loosirattasse 

üllatust püüdma. Loosime välja nii teatripileteid kui Kaja Kultuurikeskuse kinkekaarte. 
Oktoobri ristsõna vastus oli: ... avavad ukse mardisandi ootusele.  

Austatud Tiiu Konga, Ene Talve, Ene Toome, Toivo Valm ja Marko Välja!  
Auhinnad (Kaja Kultuurikeskuse 10 eurone kinkekaart) ootavad teid Mustamäe Linnaosa 

Valitsuses (E. Vilde tee 118) administraatori juures alates 7. novembrist. 
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Zinaida Trifonova 01.11.1929
Helene Engel 01.11.1931
Ivetta Tšernova 01.11.1933
Lidia Furchikova 02.11.1931
Boris Dragunov 02.11.1932
Aino Schank 02.11.1932
Jekaterina Sudbina 03.11.1924
Lidia Eremeeva 03.11.1926
Alide Perik 03.11.1928
Ilme Reintam 03.11.1930
Tanasi Katšur 03.11.1933
Vaike Kase 04.11.1928
Arta Uus 04.11.1930
Anna Fomenko 04.11.1931
Valentina Kortšagina 04.11.1932
Aleksander Leek 05.11.1931
Aino Kolts 08.11.1928
Zinaida Golikova 09.11.1928
Salme Rätsep 10.11.1928
Nikolay Kasiyanov 10.11.1932
Anastasia Kaar 10.11.1933
Anatolii Lobanov 11.11.1929
Genrikh Shats 11.11.1931

Tatjana Koroljova 12.11.1926
Enna Vagur 12.11.1931
Meeta Sirel 12.11.1931
Rein Kont 12.11.1932
Regina Belopuhhova 12.11.1932
Liidia Astaškina 12.11.1933
Ivan Povolotskiy 13.11.1931
Uno Enni 13.11.1932
Ellen Kundla 13.11.1933
Vaike Elias 14.11.1931
Galina Kaasik 15.11.1932
Linda Laasik 16.11.1928
Muza Sedukova 16.11.1931
Irene-Riina Kadak 17.11.1930
Doris-Giovannina Kees 17.11.1930
Aino Kazantseva 17.11.1932
Helmi Vainu 17.11.1933
Leida Tombak 17.11.1933
Aasa Mäll 19.11.1928
Praskovja Iljina 19.11.1931
Armilda Kallas 19.11.1932
Ekaterina Kursova 20.11.1932
Vaiki Hinno 21.11.1930

Uno Vool 21.11.1933
Elvi Lind 22.11.1930
Hilja Ilves 22.11.1932
Heljo Kimeli 23.11.1930
Jevgenia Kisljakova 23.11.1931
Martha Vennola 23.11.1933
Elvi Taniel 23.11.1933
Erik Heinmaa 24.11.1929
Ingrid Uuetoa 24.11.1932
Svetlana Sokolova 24.11.1933
Vallone Luberg 25.11.1927
Virve Päbus 25.11.1929
Nikolay Prokhorov 25.11.1930
Howard Ricardo Salin 25.11.1930
Ants Martins 25.11.1933
Niina Ivanova 26.11.1933
Ilse Mikko 27.11.1924
Silvi Alumäe 27.11.1931
Viktor Mittal 28.11.1928
Edgar Sarapik 28.11.1930
Asta Kotkas 28.11.1931
Jekaterina Voinova 29.11.1930
Zoja Sevrjukova 29.11.1931

Palju õnne!
Oktoobris sündis 
Mustamäele 18 tüdrukut 
ja 21 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus
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vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Kadaka:  Pilvetee 8/2, Tallinn. E-R 9-19 ja L 10-15. 
Tel 699 9907, kadaka@abctehno.ee

Viimsi : Muuli tee 10 ( drive in teenindus) 
Peetri: Vana-Tartu mnt 74

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee 35€

VARAJASE
BRONEERIJA
SOODUSTUS

kadaka

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena

Telli: viimistlus.eu
tel +372 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

100% tervikliku lahendusena:
kõik tööd ühest kohast!

KORTERITE ja MAJADE
ehitus ja remont

Ostan parima hinnaga kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega ja lihtsalt kasutult seisvaid või vanu. Auto vormistan kohapeal kohe teie 
nimelt ära ja olete automaksust vaba juba enne kui auto hoovist lahkub. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671.

Järele tulen puksiiriga ja tasun sularahas.  Vaata lisaks www.seisevauto.ee.
Samuti saab tellida puksiiri ka ehitusmaterjali, traktorite ja muude seadmete vedamiseks.

Royal Auto OÜ

Maitsev mesi Pärnumaalt! Järve Keskuse 
mee letis 6*1kg mett 36 eurot.  
www.meemaa.ee

Ostan Parima hinnaga kasutult seisma jäänud sõi-
dukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Auto vormistan koha peal koheselt teie 
nimelt ära ja olete automaksust vaba juba enne kui 
auto hoovist lahkub. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga ja ta-
sun sularahas. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

SANTEHNILISED JA ELEKTRITÖÖD. 5820 1968

Kodukoristusteenus auruga. 5146815

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla re-
monti vajav. Helista 5810 6909

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 501 1628

Korteri remont: võtmed kätte. 52  99312

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduato, 
maastur, kaubik. Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetusel. Võ-
tan arvelt maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal kii-
re tehing ja vormistamine. Tel 5365 4085 skampus@
online.ee

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja värvilised lil-
levaasid  „ Tarbeklaas. “ Tel.  59014316

Viime ruumidest välja kodumasinad, ehitusjäätmed, 
mööbli, torustiku, metalli. 55565065 Hinnad alates 5 
eurost.

Supersantehnik tel. 5805 9414

Ostan absoluutselt igas seisukorras vana auto/moto-
tehnika T. 53884499

Santehnik-elektrik.5011413

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustutame 
arkist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 5823 
8310

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, pe-
sumasinad, nõudepesumasinad, õmblusmasinad, au-
toakud, vanaraua. 
Tel 555 255 84

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli demon-
taaž. 1 toaline korter 200 euri, 2 toaline 300 eu-
ri. Keldrid, garaazid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595

Ravimassaaž – 5674 0770, Nikolay

Vannitubade remont.Toru-elektritööd.
Boilerite,duššialuste paigaldus.58508713

Ostan garaaži igas seisukorras. Tel: 545 11053

Akende-uste reguleerimine ja hooldus. Mehhanismi-
de remont. Tihendite, linkide, silikooni ja klaaspaket-
tide vahetus. Tel. 5561 3632

Soodne maalritöö, tapetseerimine ja parketipaigaldus 
vilunud meistrilt. Tel. 56241861 Martin

Abiline eakatele. Kui soovite seltsi või tugiteenuseid. 
5893 0254 

Teostan pediküüri kliendi kodus, jalahooldus koos 
massaažiga tel 5557 5093

Jõulumuusikal

valgus 
valguses

Muusika: Maarja Vardja
Libreto: Jaana Maria Unga

Laupäeval, 10. detsembril kell 16 palvusega
Pühapäeval, 11. detsembril kell 16 missaga

EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kirikus
Kiili 9, Tallinn

solistid:  Elina Salumäe
  Jüri Liiva
  Teet Rasmus Kaur jt

 Misjonikoor ja lastekoor 
 Mustamäe koguduse liikmed ja sõbrad

Sissepääs vaba annetusega. MAGDA
MISJONIPOOD

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 
füüsilisele isikule 7 €
juriidilisele isikule 15 €
Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähemärki)
füüsilisele isikule  15 €
juriidilisele isikule 30 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Reklaamimoodul (laius x kõrgus)  
1 lk (285 x 380 mm) 1000€
1/2 lk (285 x 188 mm) 600 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 400 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 300 €
1/8 lk  (140 x 92 mm) 140 €
1/16 lk  (68 x 92 mm) 75 €
1/32 lk  (68 x 44 mm) 40 €

Kuulutuse/reklaami avaldamisel samaaegselt 
eesti ja vene keeles kohaldatakse reklaami-
mooduli lõpphinnale koefitsienti 1,5. 

*Hindadele lisandub käibemaks 20%


